
Dla harcerzy
Państwowa Mennica w War 
szawie przystępuje do ma­
sowej produkcji insygniów 
harcerskich — krzyży i li- 
lijek. Produkowane będą 
również specjalne klamry 
do pasów harcerskich. Na 
zdjęciu: Nadmistrz produk­
cji — grawer mechanik — 
Józef Słoczyński — pracu­
jący 4# lut w swoim zawo­
dzie opracowuje model lilij- 
ki do seryjnej produkcji.
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Rowy program roby wchodzi w życie

Rok XIII Wydani

Poszukiwania Bohdana Piaseckiego
trwają

WARSZAWA (PAP)Mimo od unia porwania Bohdana Piaseckiego minęły już z górą 2 tygodnie — MO nie może opublikować żad­nych szczegółów z posiadanych przez nią w tej sprawie in­formacji. Ich ujawnienie mo­głoby bowiem zaszkodzić pro­wadzonemu bardzo intensyw­nie dochodzeniu.Należy przypomnieć, że łącz na suma nagród za pomoc przy odnalezieniu chłopca wy nosi już 200.000 zł- Ponadto ro­dzina Bohdana zebrała 200 tys. zł i 4 tys. dolarów jako okup dla porywaczy. Do tej pory jednak żaden z nich nie zgło­sił się po odbiór pieniędzy. Zwraca się uwagę, że wyso- kość kary, która grozi za por­wanie chłopca, podniosła się w związku z upływetn czasu — do 10 lat więzienia. Przestępcy nie mogliby liczyć na pobłaż­liwość, zwłaszcza w wypadku gdyby chłopiec był maltreto­wany.W ostatnich dniach do ro­dziny Bohdana zgłasza się sze­reg osób rzekomo posiadają­cych jakieś informacje o miej bcu pobytu chłopca. Obok o- sob powodujących się współ-
+ na taśmie 
dalekopisu^

NA GIEŁDZIE 
NOWOJORSKIEJ

5 bm. kursy akcji szeregu 
wielkich monopoli przemy­
słu stalowego, lotniczego i 
innych gałęzi przemysłu 
obniżyły się o 2,3 lub wię­
cej dolarów na każdej akcji. 
Krążą pogłoski o groźbie 

• depresji gospodarczej USA.

KRATER ETNYI wyrzuca ostatnio chmury j popiołu i piasku. Nie zaob- 
serwowano na, razie wylewu 
lawy, chociaż w okolicy wul 
hanu dają się słyszeć gwał­
towne, podziemne grzmoty.

„NAUTILUS”I amerykańska łódź podwod- 
■ na o napędzie atomowym, 
! ma, już poza sobą podwodny 

szlak długości 20 tys. mil., jj nie uzupełniając paliwa od ji chwili jej zbudowania.

Wielka
szansa— str. 3

*V drugim dniu narady

Problem zatrudnienia
absolwentów, kobiet

oraz jedynych żywicieli rodzin
WARSZAWA (PAP)6 bm. w drugim dniu obrad, odbywającej się w Warszawie krajowej narady w sprawie najaktualniejszych problemów zatrudnienia, omawiano system zatrudniania absolwentów, zagadnienia zatrudnienia kobiet oraz przebieg akcji zapomo­gowej dla jedynych żywicieli rodzin, pozostających bez

pracy.

; 320 milionów zł dla wsi
z obniżki obowiqzkowych dostaw zbóż
Ważną częścią ogłoszonych w ub. miesiącu wytycz­

nych PZPR i ZSL w sprawie polityki rolnej są pro­
blemy związane z wymianą towarową między wsią 
a miastem, szczególnie przewidywane zmiany w sy­
stemie obowiązkowych dostaw. Wytyczne zakładają 
między innymi obniżenie w skali krajowej planu sku­
pu zbóż ze zbiorów' 1957 roku o jedną trzecią, to jest 
o około 630 tysięcy ton. Zachodzi pytanie, jaki w 
tym jest udział rolnictwa wielkopolskiego. I właśnie 
na ten temat przeprowadzamy wywiad z zastępcą Wo­
jewódzkiego Pełnom cnika Ministerstwa Skupu, Ste-
fanem MICHALAKIEM.

Pytanie: W jaki sposób za­bezpieczy się obniżkę obowiąz­kowych dostaw zbóż w naszym, województwie?
Odpowiedź: Po pierwsze — 40 613 gospodarstw rolnych o
Już 26 państw 
zgłosiło udział 

w MTP

czuciem, są to często zwykli wydrwigrosze zamierzający wy łudzić pieniądze. Wielu z nich podaje się nawet za sprawców porwania.Również MO otrzymuje spo­ro anonimowych listów oraz telefonów z fałszywymi infor­macjami. M. in- 5 bm. w Ło­wiczu przyniesiono milicji zna­lezioną w rzece Bzura butelkę, w której znajdowała się kart­ka następującej treści: „Wzy­
wam pomocy4’. Kto znajdzie 
tę butelkę, niech powiadomi 
mego ojca lub MO. Butelkę tę 
wrzuciłem w chwili nieuwagi 
mych prześladowców. Przeby­
wam w lochach zamku ło­
wickiego. Bohdan Piasecki”. Informacja okazała się nie­prawdziwa, a przeprowadzona ekspertyza wykazała, że kart­ka nie była napisana przez por wanego chłopca.

Mimo, że oficjalny termin 
zgłoszeń do udziału w tego­
rocznych XXVI MTP mija w 
końcu marca br., 26 państw 
zgłosiło już chęć wzięcia u- 
działu w tej największej im­
prezie handlu zagranicznego w 
Polsce.Znamienne jest, że wiele państw; Anglia, Austria, Bel­gia, Finlandia, Jugosławia, Ma roko, Norwegia, NRD, NRF, Szwecja, USA i ZSRR mają zamiar wystąpić na tegorocz­nych MTP w oficjalnych na­rodowych stoiskach. Dowodzi to, że wystawcy zagraniczni przywiązują do naszych tar­gów coraz większą wagę. Nie zabraknie również w Pozna­niu Węgier,Oficjalne stoiska, co prawda informacyjne, będą miały tak że: Rumunia oraz występująca po raz pierwszy w Polsce Ka­nada- Swego stanowiska w sprawie tegorocznych MTP nie sprecyzowała jeszcze Frań cja. Na razie wpłynęły jedy­nie zgłoszenia indywidualne kilkunastu firm z tego kraju,

obszarze do 2 ha przeliczenio­wych zostanie zwolnionych cał­kowicie z obowiązkowych do­staw zbóż. Łączny ich wymiar wynosił dotychczas 4327 ton.Po drugie — obniży się nor­my obowiązkowych dostaw zbóż w tych rejonach, gdzie nie od­powiadają one warunkom pro­dukcyjnym i możliwościom to­warowym wsi. Złagodzeniu u- legnie także progresja norm, zwłaszcza dla gospodarstw śre­dniorolnych i większych, nad­miernie dotychczas obciążo­nych. Z tego tytułu obniżka pla nu wyniesie 60 tys. ton;Po trzecie — za podstawę wymiaru obowiązkowych do­staw (i podatku gruntowego) zostanie przyjęta klasyfikacja gleboznawcza, a w jej braku klasyf ikac j a przedwoj enna.Przewiduje się z tej racji ob­niżkę o dalszych 40 tys. ton.Po czwarte wreszcie — w wy niku zmniejszonego wymiaru (dó 10 proc.) dostaw zbóż i ziemniaków gospodarstw nie. posiadających łąk i pastwisk zobowiązania ich zmniejsą się o około 6 tys. ton.
W sumie plan obowiązko­

wych dostaw zbóż w porówna­
niu do ub. roku zostanie obni­
żony o około 111 tys. ton, czyli 
o ponad 30 proc. Po przelicze­niu okazuje się, że wieś wielko­polska zyska na tym około 200 milionów złotych. Uwzględnia­jąc projektowany wzrost cen obowiązkowych dostaw zbóż — suma ta powiększy się o dal­szych 120 milionów zł. Łącznie

„Mazowsze” 
występ] w telewizji 
Popularność zespołu 

wzrasta z '
LONDYN (PAP) ii

„Mazowsze** żyje obecnie i
przygotowaniami do koncertu [
przed jednym z największych 
chyba audytoriów świata — j 
przed telewizją. W Anglii zare­
jestrowanych jest ponad 6 mi- ! 
lionów telewizorów. Tak więc, | 
licząc skromnie, kilkanaście mi 
lionów osób będzie mogło o- i 
glądać występy naszego zespo- j 
łu, który odbędzie się 10 bm.

Działający tu Związek Stu­
dentów Polskich, organizuje I 
wielkie spotkanie zespołu „Ma ! 
zowsza** ze studentami naszej ' 
emigracji. Podobne spotkania । 
projektują różne związki i zrze I 
szenia polskie. Mówi się po_ I 
wszechnic, że większość Polo- i 
nii londyńskiej zamierza urzą- I 
dzić pożegnalny korowód przez ' 
miasto, odprowadzając manife­
stacyjnie „Mazowsze" na lotni 
sko.

Mówi się, że pobyt „Mazow­
sza" trzeba będzie przedłużyć 
o dalszy tydzień.

W prasie emigracyjnej poją- ■ 
wiają się listy czytelników z i 
prowincji, domagające się przy i 
bycia zespołu do poszczegól-. i 
nych miast. Sprawa wyjazdu 
„Mazowsza" na wstępy do Mą I 
gi nie została jeŚLćze ostatecz­
nie zdecydowana.

Chłopcy i dziewczęta z „Ma- i 
zowsza" w dniu 4 bm. zwiedza- I 
li gmach parlamentu brytyj­
skiego.

Z frontu dostaw

więc wieś poznańska roku bieżącym ponad lionów zł.
Pytanie: W jakim

zyska w 320 mi-stopniuprzeprowadzone już są pracew tym wielkich przedsię- [ przygotowawcze biorstw samochodowych b ż zbiorów;,Chausson“ i „Berlies“.
Politechnice Poznańskiej

potrzebny zakład odlewnictwaW Politechnice Poznańskiej w Naczelnej OrganizacjiTechnicznej dyskutowano o- statnio nad projektem utwo­rzenia w Poznaniu zakładu od­lewnictwa, w oparciu o ist­niejący i rozwijający się ciągle przemysł odlewniczy Wielko­polski. Zakład zapewniłby fa­chowe kadry nie tylko dla przemysłu odlewniczego woj- poznańskiego, ale także dla woj. woj. zielonogórskiego,
Dwa morderstwa
w Wielkopolsce

W jednym z domów przy ulicy 
Cmentarnej w Kaliszu, nieznani 
sprawcy zamordowali 72-letnią Ja 
ninę Karbowską.

W czasie wstępnego śledztwa o- 
kazało się, że Karbowska prowa­
dziła dom schadzek. Istnieją podej 
rżenia, że morderstwa dokonano 
na tle porachunków osobistych.

W Poznaniu koło jeziora Rusał­
ka znaleziono zwłoki młodego 
mężczyzny.

Przeprowadzone przez biegłych 
lekarzy medycyny sądowej, oglę­
dziny zwłok, wykazały, że zabity 
otrzymał trzy strzały w plecy z pi 
stoletu, a następnie został zepchnię

szczecińskiego i koszalińskie­goW związku z tym projektem Zakłady Metalurgiczne „Po- met“ wystosowały do Politech niki pismo, w którym zapew­niają o swojej szerokiej po­mocy dla przyszłego zakładu odlewnictwa.M. in- zobowiązują się za­pewnić studentom możliwość odbywania praktyk i ćwiczeń w laboratoriach: zakładowych i wydziałowych oraz w war­sztatach produkcyjnych. Poza tym służyłyby pomocą absol­wentom w pracach dyplomo­wych. „Pomet‘‘ dostarczyłby także zakładowi odlewnictwa takich pomocy naukowych jak modeli, płyt, skrzynek, narzę­dzi, niektórych maszyn i u- rządzeń odlewniczych oraz prototypowych urządzeń zme­chanizowanej odlewni dla ce­lów szkoleniowych.,Pomet“ skierowałby odrazu ok. 40 osób na kurs ma­gisterski. jak również pomógł­by Politechnice w obsadzeniu stanowisk niektórych wykła­dowców-Podobną gotowość przy two­rzeniu zakładów odlewnictwa
tv do jeziora. i zgłosiło również Stowarzysze-mordowanym jest Jozef LisiaK, lat 7
21, Z zawodu kinooperator, żarnie- j me Techniczne Odlewników
szkały w Poznaniu. Polskich. (s)

do wymiaruzboża ze zbiorów 1957 roku?
Odpowiedź: Cała praca kon­centruje się na dwóch zagad­nieniach. Pierwsze — to doklad na analiza ekonomiczna poszczę gólnych rejonów. Zmiany norm nie mogą być przecież wprowa­dzone mechanicznie. W niektó­rych gromadach i powiatach obniżka będzie wyższa, w in­nych — mniejsza. Analizę tę opracowuje aktyw powiatowy w oparciu o doświadczenia lat ubiegłych, jak i obecną sytua­cję poszczególnych grup gospo­darstw. Druga sprawa — w tej chwili najważniejsza. — to wpisanie do ewidencji klas gruntowych klasyfikacji przed­wojennej, w‘zl. nleboznawczej w przypadkach przeprowadze­nia jej w ostatnim czasie. Bez tego cała nasza praca nie mo­że być właściwie wykonywana. Według posiadanych informa­cji w większości powiatów pra­ce są, niestety, poważnie opóź­nione. Dotyczy to zwłaszcza po­wiatów: środa. Szamotuły i Poznań.W zakończeniu należy jesz­cze wyjaśnić, aby uniknąć do­tychczasowych nieporozumień, że gospodarstwa o obszarze po­niżej dwóch hektarów przeliczę niowych zostaną zwolnione je­dynie z obowiązkowych dostaw zbóż i ziemniaków. Pozostaje w mocy obowiązek dostawy zwie­rząt rzeźnych. Od tych ostat­nich zwolnione są tylko te go­spodarstwa, których obszar nie przekracza. 1 ha użytków rol­nych. Rozmawiała:

Maria KEM TAR A

Już druga 
spółdzielnia 1W dalszym ciągu bardzo pomyślnie przebiega w na­szym województwie skup żyw ca i mleka. Do dnia 6 bm. za-notowano 31,4 proc, za luty, się także

już wykonanie w operatywnego planu Możemy pochwalić drugą spółdzielnią

Referując sprawy zatrudniania 
absolwentów, dyrektor Zarządu Re 
zerw Roboczych Ministerstwa Pra 
cy i Opieki Społecznej — W. Dasz­
kiewicz stwierdził, że w br. z wyż­
szych uczelni oraz ze średnich i za 
sadniczych szkół zawodowych wyj 
dzie ok. 125 tys. absolwentów. Z 
tej liczby część absolwentów wyż­
szych uczelni, których ogółem bę­
dzie ok. 23 tys., znajdzie pracę na­
tychmiast. Pewne kłopoty będą x 
zatrudnieniem ok. 700 prawników, 
czy ok. 2 tys. ekonomistów. Więk­
sze trudności napotyka natomiast 
sprawa zatrudnienia absolwentów 
techników, m. in. ok. tysiąca sta­
tystyków, ok. 1.200 planistów, czy 
ok. 5.300 finansistów.Opracowuje się obecnie wstępny projekt zniesienia na­kazów pracy, z jednoczesnym zapewnieniem absolwentom za trudnienia. Projekt ten przewi duje wprowadzenie rocznych lub 2-letnich płatnych praktyk w zakładach pracy dla absol­wentów niektórych kierunków studiów, przy czym, jeśli absol went sam znajdzie pracę, może z praktyki zrezygnować.

W wydziałach i oddziałach za­
trudnienia w skali krajowej jest 
obecnie zarejestrowanych około 26 
tys. kobiet poszukujących pracy, 
na ok. 8 tys. zgłoszonych wolnych 
miejsc. Rozwiązanie problemu za­
trudnienia kobiet, ministerstwo wl 
dzi przede wszystkim w rozwoju 
chałupnictwa i usług oraz właści­
wym wykorzystywaniu funduszów 
interwencyjnych poprzez inwesto­
wanie sum na organizowanie sta­
łych prac.

Omawiając szczególnie palący 
problem zatrudnienia kobiet, będą 
cych jedynymi żywicielkami rodzin 
— dyr. Daszkiewicz poinformował 
— że na zapomogi dla jedynych ży 
wicieli rodzin, pozostających bez 
pracy, rząd w ub. roku przezna­
czył 9 młn. zł i przeznacza 18 min. 
zł w roku bieżącym. Ministerstwo 
zdecydowało także, że te zapomo­
gi będą wynł^cane tak długo, do­
póki jedyny żywiciel rodziny nie 
otrzyma pracy.Ponadto w związku z proble­mem zatrudnienia kobiet Mi­nisterstwo przygotowuje pro­jekt nowej uchwały, która prze widuje m. in. wydzielenie spe­cjalnych funduszów na zastęp­stwa w okresie urlopów macie rzyńskich i innych, wyznacze­nie — tam, gdzie jest to możli­we — stanowisk, na których za stąpionoby mężczyzn kobieta­mi, worowadzenie półetatów dla kobiet, zwłaszcza w handlu oraz jak najszerszy rozwój cha łupnictwa i rzemiosła.W dyskusji, jaka się następ­nie wywiązała, przedstawicie­le poszczególnych województw omawiali najbardziej typowe problemy zatrudnienia na swo im terenie.

produkcyjną, która w dniu 6 bm. rozliczyła się całkowicie ze swoich całorocznych zobo­wiązań wobec państwa, odsta­wiając 4276 kg żywca. Jest to Grudzieniec w pow. ostrow skim. Wszyscy członkowie tejspółdzielni (piętnastu) nali także całoroczne ze swoich działek.Podobnym sukcesem
wyko- planymożesię poszczycić wielu rolników indywidualnych w tym sa­mym powiecie jak np.: Piotr Wojtaszyk z Barczewa, Józef Elsner i Kazimierz Łukasz ze Szklarki. Najwięcej rolników rozliczyło się z całorocznych dostaw żywca w powiatach: Czarnków, Środa, Jarocin, Śrem, Ostrów i Pleszew.Coraz szerszym strumieniem wpływa mleko do zakładów mleczarskich. Dziennie sku­puje się ponad milion litrów, co znacznie przekracza zapla­nowane ilości mleka.(em-par)

Kredyty dla zwalnianych 
z admin stracji 
już w przyszłym tygodniu

WARSZAWA (PA?)
Narodowy Bank Polski opraco­

wuje szczegółowe przepisy, okre­
ślające warunki, na jakich pracow 
nicy zwalniani z administracji — 
będą mogli korzystać z kredytów 
bankowych na zakup narzędzi, w 
związku z zakładaniem warsztatu 
pracy.

W związku z tym NBP informu­
je, że udzielanie pożyczek dla za­
interesowanych pracowników roz- 
pocznie się w pierwszych dniach 
przyszłego tygodnia.

Bandycki nanad
w pociąguWczoraj 7 bm. wewczesnych godzinach rannych znaleziono koło semaforu wjazdowego przed stacją PKP w Międzychodzie męż­czyznę, którego odwieziono do miejscowego szpitala. Jak wy­nika z dotychczasowych do­chodzeń, poszkodowany został 'Obity w wagonie i wypchnię ty z pociągu kursującego na trasie Gorzów—Zamoście—Mię dzychód—Poznań Śledztwo wtoku. (1)
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Granica na Odrze i Nysie
jest nienaruszalna

odpowiedź rządu NRD
na oszcrersiwa pewnych kół na Zachodzie

Wobec stanowiska 
Izraela

Egipt za ponowom 
zwołaniem Zgromadzenia 

Ogólnego

Głosy * ONZ

A ger musi odzyskać niepodległość

BE RUN (PAP)
Dziennik „Neues Deutschłand" opublikował oświad­

czenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych NRD w
sprawie nienaruszalności Tanicy na Odrze i Nysie*

Oświadczenie brzmi:Ministerstwo Spraw Zagra­nicznych NRD piętnuje po­dejmowane przez koła reak- eyjne próby zakłócenia za po­mocą kampanii kłamstw i osz­czerstw stosunków między Polską Rzecząpospolitą Ludo­wą a NRD- Ministerstwo po­tępia szczególnie wystąpienia kół zachodnio - niemieckich, których niebezpieczne ostrze

wymierzone przeciwko grani­cy na Odrze i Nysie przesłania się obłudnymi frazesami „o dobrym sąsiedztwie i przyjaź­ni".Wbrew tym wypowiedziom ostatnie wystąpienia bońskie- go ministra spraw zagranicz­nych von Brentano w Bundes tagu świadczą, że rząd fede­ralny niezmiennie kieruje się agresywną polityką NATO i
Sesją naukową 

uczczono pamięć wielkiego pedagoga
(Inf. wl.)Polski świat nauczycielski uczcił 6 bm. w Poznaniu se­sją naukową pamięć wielkie­go wychowawcy polskiego, E- warysta Estkowskiego w 100- lecię jego zgonu. Wielki wy­chowawca młodzieży żył i dzia łał w pierwszej połowie XIX wieku-Na sesję, którą zorganizo­wali poznańscy profesorowie UAM i nauczyciele, przybyli przedstawiciele ośrodków na­uczycielskich niemal z całego kraju. Wśród około 130 dele­gatów reprezentowane były szczególnie licznie Warszawa, Łódź, Lublin i Toruń i, oczy­wiście, ośrodek poznański. Choć 100-lecie śmierci Est­kowskiego przypadło w roku ubiegłym (1820—1856) dobrze się stało, że obecnie zebrał się w Poznaniu świat pedagogicz­ny, gdy po VIII Plenum KC PZPR aktualnym stało się za­gadnienie nowych kierunków w pedagogice polskiej i nowej organizacji administracji szkol nej./Działalność Ewarysta Est­kowskiego stanowi twórczy e- tap pomiędzy pracami Komisji

Tylko maszyny 
wpisane do ksiqg 
hipotecznych 
zwracane są bezpłatnieWARSZAWA (PAP) W związku z prowadzoną przez GOM-y sprzedażą ma-szyn w województwach chodnich powstało wiele rów pomiędzy ośrodkami za- spo- ma-szynowymi a chłopami. Cho­dzi tu o maszyny, które chłopi — osadnicy otrzymali wraz z nadanymi im gospodarstwami i które następnie zostały im zabrane i przekazane ośrod­kom maszynowym. Obecnie chłopi domagają się bezpłat­nego zwrotu maszyn.Ministerstwo Rolnictwa wy jaśnia w związku z tym, że prawo ubiegania się o zwrot maszyn rolniczych przysłu­guje tym chłopom, którzy ma­ją wpisane maszyny nie tylko w akcie nadania, ale także w księgach hipotecznych. Ci rol­nicy, którzy mają wpisane maszyny w księgach hipo­tecznych, a dotychczas nie zapłacili za nie, będą mogli je

Edukacji Narodowej a cza­sami obecnymi. Wiele swych teorii, dotyczących wychowa­nia narodowego, zaczerpnął Estkowski z wieku Oświecenia i powiązał je z kierunkami myśli Karola Libelta i Broni­sława Trentowskiego.Działalność Estkowskiego, który pozostawił niezatarty ślad w pedagogice polskiej, wymaga jeszcze opracowania, jak to podkreślił w referacie prof- dr Józef Kwiatek. Dla zorientowania słuchaczy w au­li uniwersyteckiej, głównie młodzieży liceów pedagogicz­nych i delegatów mniej zna­jących strukturę społeczeń­stwa poznańskiego w okresie Wiosny Ludów, prof. dr W. Jakóbczyk nakreślił obraz po­lityczny społeczeństwa wielko polskiego w I połowie XIX wieku.Cenne, odkrywcze materia­ły o życiu Estkowskiego prze­kazał mgr Ludwik Gomolec, zwracając uwagę m. in. na tradycje postępowe w rodzi­nie Estkowskiego, pochodzącej z Litwy (dawniej Estko) a spo krewnionej z rodziną Tadeu­sza Kościuszki- W godzinach popołudniowych odbył się dal­szy ciąg sesji z referatami mgr. Antoniego Maćkowiaka o me­todyce Estkowskiego w nauce czytania i pisania oraz prof. dr. Z. Grotta, który omówił publicystyczną i społeczną działalność wielkiego pedago­ga wielkopolskiegoDzień dzisiejszy poświęcony będzie dyskusji nad referatami, w czasie której padną nie­wątpliwie cenne spostrzeże­nia i wnioski, dotyczące kie­runków współczesnej pedago­giki polskiej. Biblioteka Głów na UAM zorganizowała w

stawia wszystko na. kartę po­lityki z pozycji siły, tj. zbro­jeń i wojny.Ministerstwo Spraw Zagra­nicznych NRD stwierdza:
„Zgodnie z pokojową poli­

tyką NRD i jej wolą niedo­
puszczania do tego, aby kiedy­
kolwiek doszło znów do wro­
gości, nienawiści i rzezi mię­
dzy narodami niemieckim i 
polskim. Niemiecka Republika 
Demokratyczna, uważa gra­
nicę na Odrze i Nysie jako 
trwałą i nienaruszalną".„The New Jork Times" z 29 stycznia 1957 r. stwierdził, że Niemcy wschodnie dały do zrozumienia polskim przedsta­wicielom kół rządowych, że w związku z obecnym rozwojem sytuacji w Polsce stanowisko NRD w sprawie polskiej gra­nicy zachodniej może ulec zmianie-Ministerstwo Spraw Zagra­nicznych NRD stwierdza, że informacja dziennika amery­kańskiego jest od a do z wys­sana z palca.Takie zakłamane twierdze­nia dzienników amerykań­skich, kolportowane wyraźnie w interesie i na zlecenie od­wetowców zachodnio-niemiec kich, mają służyć sianiu wza­jemnej nieufności i nieporo­zumień między państwami so­cjalistycznymi oraz mają wy­wrzeć negatywny wpływ na ich braterską współpracę, wza jemną pomoc w budowie so­cjalizmu oraz wzajemną o- bronę wobec agresywnych ma­chinacji bloku NATO.Pokój miłujący siły narodu niemieckiego i narodu polskie­go odpowiedzą na te brudne szczucia agresorów wspólnym działaniem w celu udaremnie­nia planów podżegaczy do wojny w celu zapewnienia po­koju.

NOWY JORK (PAP)Według informacji z kół ONZ, Egipt wystąpił z wnio­skiem o zwołanie nowego po­siedzenia Zgromadzenia Ogól­nego NZ w celu rozpatrzenia stanowiska Izraela, który u- chyla się od wypełnienia po­stanowień rezolucji ONZ w sprawie wycofania wojsk izraelskich z terytorium Egip­tu.Termin zwołania posiedze­nia nie został podany.

90 proc, anaifabet&w
ziemia ś przemysł w rękach kolonizatorów
- oto obraz 125-letniej «misji cywilizacyjnej*
NOWY JORK (PAP)
We wtorek po południu w Komisji Politycznej Zgroma­

dzenia Ogólnego NZ toczyła się w dalszym ciągu dysku­
sja nad problemem Algem.Delegat Syrii kontynuował swe rozpoczęte na posiedze­niu poniedziałkowym prze­mówienie. Przytoczył on licz­ne przykłady demaskujące prawdziwe oblicze kolonializ­mu francuskiego w Algerze.
Po 125 latach „misji cywi­

lizacyjnej" Francji w Algerze 
— oświadczył m in. delegat 
Syrii — około 90 proc. Alger-

O. Gonczarenko, mistrz Europy w wieloboju.

dzy Francją a ludnością 
w sprawie bezzwłocznego 
nia ognia i pokojowego 
wania nieporozumień w 
o zasady Karty NZ.

czyków nie umie ani czytać, 
ani pisać. 25 tysięcy obszar­
ników francuskich ma w Al­
gerze około 6 milionów akrów 
najlepszej ziemi uprawnej, 
podczas, gdy kilka milionów 
Algerczyków gospodaruje na 
10 milionach akrów ziemi. 
Większość przedsiębiorstw 
przemysłowych i handlowych 
również należy do Francu­
zów.W zakończeniu mówca stwierdził, że Alger musi od­
zyskać niepodległość.Delegat Burmy, stwierdził, że Francja powinna przyznać Algerowi niepodległość po­dobnie jak przyznała ją Tuni sowi i Maroku.

18 państw afrykańsko-azjatyc- 
kich opracowało rezolucję, która 
domaga się przyznania Algerowi 
prawa do samostanowienia, oraz 
zapoczątkowania rokowań pomię-

Algeru 
przerwa 
uregulo- 
oparciu

Krwawe meldunki
PARYŻ (PAP)

Z A.' . ru donoszą, że w walkach, 
jakie . uczyły się tam onegdaj, zgi­
nęło 80 powstańców.

Do najzaciekiejszych starć do­
szło w rejonie Constantine, gdzie 
zabitych zostało 48 Algerczyków.

dyplomacja nafty 
krwi

gmachu uniwersyteckim spe-cialną wystawę, poświęconążyciu i skiego. działalności Estkow- (fh)

otrzymać po wypłaceniu leżności. na-
„ZMS-4"
na brazylijskich potach

W Instytucie Maszyn Rolniczych 
w Poznaniu trwają obecnie inten­
sywne prace nad przystosowaniem 
do wymogów eksportowych pol­
skiego kombajnu zbożowego typu 
„ZMS - 4". Główny konstruktor 
tego kombajnu — Inż Stanisław 
Jarczyńskl bawił z delegacją pol­
ską w Brazylii dla dopilnowania 
montażu pierwszej partii kombaj­
nów polskich, zakupionych przez 
dwie brazylijskie firmy.

Po zapoznaniu się z warunkami 
klimatycznymi i agrotechnicznymi 
w Brazylii^ inż. .Tarczyński wpro­
wadza obecnie odpowiednie zmia­
ny do konstrukcji nąszego kombaj 
nu zbożowego, który stanie się 
przedmiotem wymiany handlowej 
między Polską a Brazylią. Nowy 
kombajn będzie wystawiony na te 
corocznych targach poznańskich.

(PAP)

Czy uda się spisek
Fanłaniego?

(Inf. wl.)Wiadomości napływające z Rzymu mówią o mającym na­stąpić we Włoszech kryzysie rządowym i rozpisaniu przed­terminowo wyborów do par­lamentu. Pogłoski te lansuje kierownicza grupa chadecji z sekretarzem partii Fanfanim na czele.Zmierzając do przyspiesze­nia o rok wyborów grupa Fan taniego spodziewa się, że dzię ki wykorzystaniu w kampa­nii wyborczej wydarzeń wę­gierskich, zwiększy swe szan­se na osiągnięcie zwycięstwa-Plan Fanfaniego możliwy jest do zrealizowania tylko w wypadku, jeśli rząd / Segniego upadnie w ciągu 'bieżącego miesiąca, a w każdym razie przed rozpoczęciem ferii par­lamentarnych.Według zamysłu Fanfanie­go, po doprowadzeniu do upad ku obecnego rządu, montowa­nych będzie kolejno kilka ga­binetów, które nie zdołają u- zyskać wotum zaufania par­lamentu. W tej sytuacji pre­zydent Gronchi zmuszony bę­dzie rozwiązać obie izby i roz pisać nowe wybory w warun­kach najdogodniejszych dla obecnego kierownictwa chade-cjt (feb)

„Wspólny Rynek" nadzieje i trudności

(Inf. wl.)
Rewelacyjne szczegóły dotyczące 

problemu algerskiego ujawnił b. 
członek Kongresu USA, republi­
kanin Hamilton Fisch. W czasie 
debaty nad doktryną Eisenhowera 
oświadczył on, iż dowiedział się 
„z wiarygodnych i wysoko posta­
wionych kół francuskich”, że przy 
aresztowanych w październiku 
ub. r. pięciu przywódcach alger­
skiego ruchu oporu, znaleziono 
dokumenty, któro demaskowały 
amerykański koncern naftowy 
„Aramco”, jako inspiratora pow-fAd pewnego czasu przez łamy naszych dzienników przewija się nowy ter­min: Wspólny Rynek Europejski. Znamy już różne warianty „wspólnoty", które lansowane były na Zachodzie w ciągu o- statnich lat. Wystarczy wspomnieć Euro, pejską Wspólnotę Obronną, która zmarła zanim ujrzała światło dzienne, Europej­ską Wspólnotę Węgla i Stali, proponowa­ne wspólnoty produktów rolniczych, che­micznych, a także transportową i atomo­wą. Z tych wielu „wspólnot" żyje. aczkol. wiek anemicznie, jedynie Europejska Wspólnota Węgla i Stali.Narzuca się pytanie, skąd rodzą się po­dobne koncepcje?U podstaw wszelkiego rodzaju „wspól­not" leży szerząca się na Zachodzie filo­zofia, mająca swe źródło w pesymizmie, co do przyszłych losów Europy. Zdaniem pewnej części polityków, jedynie ekono­miczna i polityczna „integracja Europy" może w pewnym chociażby stopniu przy­wrócić jej, datującą się od tysiąca lat rolę przodującej siły w świecie, którą obecnie utraciła na rzecz dwóch dystansujących ją potęg: USA z jednej i ZSRR z drugiej strony.

Główny projektodawca Wspólnego Rynku 
Europejskiego — ekonomista francuski Robert 
Marjolin — dowodzi nie bez racji, że jedną z 
głównych przyczyn amerykańskiej potęgi go­
spodarczej jest olbrzymi, nie podzielony żad­
nymi barierami celnymi rynek wewnętrzny, 
zdolny wchłonąć każdą masę towaru. Jego zda­
niem, stworzenie takiego rynku w 160-miiio- 
nowej Europie Wywoła wielkie ożywienie go­
spodarcze. Zniesienie wszelkich ceł i ograni­
czeń eksportowo-importowych sprawi, że na 

, tym olbrzymim rynku zacznle wytwarzać się 
jednolita cena na wszelkie produkty. Wywoła 
to zdrową konkurencję, rozwiną się przedsię­
biorstwa o niskich kosztach produkcji, fabry­
ki nierentowne zmuszone będą pod groźbą 
bankructwa do mechanizacji i automatyzacji, 
nastąpi powszechna obniżka cen, wielka kon­
kurencyjność na rynkach światowych, to z ko­
lei przyciągnie obce kapitały — słowem, na­
stanie wielka 1 trwała koniunktura gospodar­
cza.Z punktu ten posiada konkretnych uczestników

widzenia czystej teorii plan olbrzymie zalety. Jednak wwarunkach poszczególnych 'Wspólnego Rynku (NRF,Francja, Włochy, Belgia, Holandia, Lu-ksemburg) wydaje wania. się to nie do zrealizo-Już z samego założenia wynika, że Wspólny Rynek może przynieść istotne ko rzyści jedynie tym krajom, które posiada­ją przemysł najbardziej nowoczesny, o najniższych kosztach produkcji. Trudno sobie jednak wyobrazić położenie np. Fran­cji, która w stosunku do Niemiec zachod-

nich jest pod względem technicznym za­cofana i produkuje o wiele drożej. Stwa­rza to nieuchronną groźbę upadku wielu gałęzi francuskiego przemysłu narodowe­go, chronionego do tej pory wysokimi ba­rierami celnymi. Jedynym ratunkiem dla francuskiego przemysłu byłyby w tym wypadku wielkie inwestycje na jego reno­wację. Wiadomo jednak, że właściciele ka­pitałów lokują, swoje pieniądze tylko w przedsiębiorstwach rentownych. Zatem si­łę przyciągającą wolne kapitały miałyby w pierwszym rzędzie przedsiębiorstwa za- chodnio-niemieckie.Słuszna jest więc troska francuskich przeciwników Wspólnego Rynku o losy rodzimego przemysłu. Chcąc uratować swoją pozycję, Francja musiałaby zdo­być się na olbrzymi wysiłek inwestycyjny na własnym terenie. Wówczas jednak nie starczy jej sił na inwestycje w zacofanych krajach zamorskich, co oznaczałoby w praktyce ich ostateczną utratę.Osobnym problemem, o aspekcie czysto politycznym, jest groźba hegemonii naj­potężniejszego i najtańszego producenta — Niemiec zachodnich. W szczególności dla Francuzów, którzy z niepokojem patrzą na rosnącą z dnia na dzień potęgę Nie­miec, problem ten nie może być obojęt­ny. Wszak historia, podobnie jak nam, nie poskąpiła im gorzkich i krwawych lek­cji...Trzeba przyznać, że zwolennicy idei Wspólnego Rynku nie zamykają oczu na te wszystkie problemy i w drodze różnych półśrodków starają się zmniejszyć piętrzą, ce się przeszkody.
Przede wszystkim przewiduje się 12—15-letni 

okres przejściowy, w czasie którego cła likwi­
dowane będą stopniowo. W celu zniwelowania 
różnicy w kosztach produkcji uczestnicy Ryn­
ku mają podnieść place robocze do poziomu 
obowiązującego we Francji. Aby przyjść z po­
mocą robotnikom, którzy znajdą się hez pra­
cy, proponuje się stworzenie specjalnego „fun­
duszu plac”. Dla Francji zachowuje się ponad­
to prawo eksportu przy pomocy premii ekspor­
towych i obrony własnego rynku przy pomo­
cy ceł importowych.Jak z tego widać idea ta daleka jest w tej chwili od możliwości jej realizacji. Negocjacje w tej sprawie trwają./ich wy­nik zależeć będzie w,dużej mierzę od sta­nowiska rządu bońskiego wobec żądania Francji, aby wszystkie państwa Wspól­nego Rpiku wzięły udział w finansowa­niu gospodarczego rozwoju francuskich te­rytoriów zamorskich, które Zostałyby w dalszych etapach włączone dó Wspólnego Rynku. Jak do tej pory, koła zachodnio- niemieckie wysuwają wobec tego żądania stanowczy protest.

F. BIŁOŚ

i 
i

i

stania 
kiedy 
złoża 
ciarze

w Algerze. Zdaniem Fischa, 
Francuzi odkryli bogate 

naftowe na Saharze, naf- 
z „Aramco” doszli do wnio-

sku, że łatwiej będzie im porozu­
mieć się z Arabami niż z Francu­
zami w sprawie uzyskania konce­
sji na eksploatację nowoodkry- 
tych terenów naftowych.

Dalszy ciąg sprawy jest jasny. 
Postanowiono po prostu „wyku­
rzyć” Francuzów z tego terenu. 
W imię zasady „cel uświęca środ­
ki” nie poskąpiono więc dolarów 
na wywołanie wojny. A że codzien 
nie ginie dziesiątki Algerczyków 
1 Francuzów? Taka „drobnostka” 
w rachubach naftowej dyplomacji 
nie może się liczyć... (feb)

Z czym wrócił 
min.San£ys z USA?

(Inf. wl.)Agencje zachodnie podają, że w wyniku rozmów brytyj­skiego ministra obrony Sandy- sa z ministrem obrony USA Wilsonem, anglo-amerykańska współpraca w dziedzinie, stra­tegicznej broni defensywnej'* uległa dalszemu rozszerzeniu. Zdaniem ekspertów wojsko­wych, nowy układ anglo-ame- rykański umożliwi zaopatrze­nie brytyjskiego arsenału w nowe rodzaje pocisków amery kańskich. Wprowadzone zo­stanie również szkolenie nie­których jednostek brytyjskich przez amerykańskich specjali­stów w dziedzinie najbardziej nowoczesnych rodzajów broni- Pierwsza grupa instruktorów miała już w ubiegłą sobotę o- puścić USA, udając się do Eu-ropy. (feb)
Ambasador NRD 
opuścił Polskę

WARSZAWA (PAP)W dniu 6 lutego br. opuścił Warszawę dotychczasowy am­basador nadzwyczajny i peł­nomocny Niemieckiej Republi­ki Demokratycznej w Polsc# Stefan Heymann.



Jak zginqł 
pik MoeUders 
Molders, jak wiadomo, był 

asem lotnictwa hitlerowskie­
go, który osiągnął najwięk­
szą liczbę zestrzeleń alianc­
kich samolotów. W końcu 
jednak przyszła kreska i na 
asa. Pułkownik Molders 
zginął nieoczekiwanie w ka- 
trastrofie. Początkowo my­
ślano, że został zestrzelony, 
ale później zaczęły krążyć 
głuche wieści, że było to nie­
co inaczej...

Jesionią MW roku Lon­
dyn zwrócił się do dowódz­
twa wywiadu polskiej AK 
w Warszawie z zapytaniem, 
co to jest za kryptonim 
PAMS. Wywiad nasz ustalił 
po nitce do kłębka całą praw 
dę, a była nią tajemnica 
śmierci hitlerowskiego asa 
lotniczego i — nie tylko je­
go. PAMS to był skrót tele­
graficzny „Fabryki Stowa­
rzyszenia Mechaników Pol­
skich z Ameryki" w Prusz­
kowie, która w czasie oku­
pacji wyrabiała obrabiarki 
lotnicze dla Niemiec. Polscy 
pracownicy tej fabryki do­
konali sabotażu. Samoloty 
wykonane z części produko­
wanych w Rzeszy na prusz­
kowskich obrabiarkach, spa­
dały po pewnej niewielkiej 
ilości godzin. W ten sposób 
w krótkim czasie poniosło 
śmierć około 10 generałów 
hitlerowskich, a także puł­
kownik Molders.

O sprawie tej wspomina 
w jednym z ostatnich nume­
rów „Nowej Kultury" by 
ły szef wywiadu AK — Wi­
told Tomassi.

„Atomowy 
cocktail" 
niszczy rakaW planie inwestycyjnym na rok 1957 — wśród sum, z któ­rych korzystać będzie Mini­sterstwo Zdrowia — wymie­niono sumę 20.000.000 zł. Su­mę tę przeznacza się na zaopa trzenie tworzonych przez Mi­nisterstwo ośrodków izotopo­wych.My — w stosunku do zdoby­czy zagranicy jesteśmy pod tym względem poważnie opóż nieni. Dopiero zaczynamy wprowadzać lecznictwo izoto­powe — poznawać metody sto sowane gdzie indziej, wykorzy stywać możliwości izotopów.Jak działają izotopy w or­ganizmie ludzkim? Można by tu przytoczyć setki przykła­dny/. Oto np. po chirurgicz­nym usunięciu raka tarczycy zagraża niebezpieczeństwo przerzutów. Aby się przed ni­mi uchronić — wstrzykuje się choremu tzw. „cocktail atomo­wy1 czyli wodny roztwór ra- diojodu. Jod oddziałuje nisz­cząco na wszelkie fragmen­taryczne przerzuty — ich gru­dki szybko go wchłaniają. Albo też inny przykład: radio- fosfor wstrzyknięty do żył, ni­szczy skutecznie pewne typy nowotworów mózgu — bez za biegu chirurgicznego. W in­nych przypadkach jod zastoso wany w odpowiednim związku chemicznym lokalizuje i po­zwala szybko wykryć nowo­twory mózgu, wiemy zaś jakie w tym wypadku znaczenie ma szybkie wykrycie choroby.Nie wszystkie jeszcze znane medycynie sposoby leczenia izotopami są dostępne w Pol­sce. Ale w organizowanych o- becnie dziesięciu ośrodkach potopowych w kraju można będzie zastosować na szerszą SKalę najnowsze osiągnięcia światowej medycyny.
Motyl 
na jabłoni

OLSZTYNOlsztynie wielką sensację wśród przechodniów wywołało Pojawienie się motyla. Siedział on na gałęzi jabłoni w ogrodzie Przy ulicy Kościuszki, wygrze­wając się w ciepłych promie­niach słońca. Od kilku dni na Warmii i Mazurach panuje Piękna, słoneczna pogoda. W środę w Olsztynie termometr wskazywał w słońcu plus 17 stopni. (PAP)

Z zapisków sprawozdawcy

Wielka szansar\użo, bardzo dużo proble- ^-mow znacznej wagi — roz strzygąc wypadnie Sejmowi Odnowy.Można już teraz zaryzyko­wać twierdzenie, że ożywionej, wszechstronnej pracy naszego Sejmu — towarzyszyć będzie tworzenie się nowych form, no wych zwyczajów parlamentar­nych, specyficznych dla nasze­go modelu ustrojowego. Powo­łane zostaną, to jest raczej pe­wne, nowe instytucje, związa­ne z pracą Sejmu. Utworzenie np. Najwyższej Izby Kontroli, odpowiedzialnej tylko przed Sejmem, jest już raczej prze­sądzone. Przesądzone są także zmiany personalne w składzie Rady Państwa, a istnieją prze­słanki wskazujące i na to, że skorygowaniu ulegnie również zakres i forma działania tego organu.Nie jest natomiast pewne, czy rząd poda się do dymisji na I sesji Sejmu. Konstytucja nie zawiera takiego przepisu, choć istnieje tego rodzaju reguła zwyczajowa. Osobiście przykła dam do sprawy ew. dymisji spo re znaczenie, a to dlatego, że rząd jest przecież jakby egze­kutywą Sejmu, organem wy­konawczym. Skoro więc zmie­nia się ciało, które wyłoniło rząd — absolutnie logiczne wy daje się, iż dokonany zostanie akt powołania nowego gabine­tu. I wydaje się, że odpowied­nia norma prawna dotycząca tej bądź co bądź niebłahej spra wy ~ powinna znaleźć się w Konstytucji.Żywo dyskutowana jest obec nie, zarówno wśród posłów, jako też pośród dziennikarzy- sprawozdawców sejmowych kwestia: kluby partyjne czy zespoły wojewódzkie? Pierw­sza koncepcja, to wydaje się nie ulegać wątpliwości, zwy­cięży. Nie jest natomiast pew­ne — czy, niezależnie od klu­bów stronnictw politycznych, powstaną zespoły regionalne. Ciekawymi uwagami na ten temat dzielił się z czytelnikami „Życia Warszawy” poseł prof. Hryniewiecki. Stwierdził on, że bezpartyjni (których m. in. re­prezentuje pos. H.) nie mogą zorganizować się w czwartym klubie, gdyż: primo — nie re­prezentują jednakowych prze­konań; secundo — nie podob­na tworzyć czegoś w rodzaju osławionego BBWR.Rozstrzygną się także na I sesji losy Rady Seniorów. Skła dała się ona dotychczas z mar­szałka, wicemarszałków i prze­wodniczących zespołów woje­wódzkich. Nie chodzi jednak wyłącznie o skład tego ciała; ważniejszy jest zakres jego kompetencji. Były one do tej pory niemałe i niejednokrot­nie podejmowane przez Radę uchwały były potem firmowa­ne mechanicznym podnosze­niem rąk w Izbie. Należy przy­puszczać, że nowy regulamin pracy Sejmu, o którego przy­gotowaniu mówi się również ostatnio, wyznaczy Radzie Se­niorów zadania natury raczej formalnej.Ponad wszelką wątpliwość zreorganizowany będzie sy­stem komisji sejmowych. „Sta­rzy”, aktywni posłowie — jak np. prof. Hochfeld, przedsta­wiali niejednokrotnie swoje koncepcje, zmierzające w kie­runku utworzenia, z grubsza biorąc, tylu komisji, ile mamy dziedzin życia społeczno-go­spodarczego. Jest to arcyważ- ne, m. in. ze względu na to, iż komisje mają pracować nie­omal permanentnie.Stała, kontrolno - konstruk­tywna działalność komisji — wiąże się z kolei z kwestią ur­lopowania posłów — dla umoż­liwienia im poświęcenia się wy łącznie pracy parlamentarnej. Przeciwko takiemu rozwiąza­niu wypowiedział się jeden z leaderów ZSL — pos. Ludomir Stasiak. Za — czołowy działacz SD, pos. prof. Jodłowski. Oto i dalsza zapowiedź ścierania się poglądów.Najbardziej właśnie, jeśli idzie o nowy Sejm, 'napawa mnie optymizmem to, że nie­uchronną staje się dyskusja, parlamentarna debata. Było coś żenującego i uwłaczają­cego trybunie sejmowej — w odczytywaniu przez posłów, po wystąpieniu np. członków rzą­du, własnych referacików, li­tanii przykładów terenowych, biadoleniu nad skutkami. Tak, dyskusja w Sejmie, prze­ciwstawianie argumentów — tędy wiedzie droga naszego młodego parlamentaryzmu.Dość rozpowszechnione jest 1 w Polsce mniemanie, iż parla­

mentaryzm może rozwijać się tylko przy istnieniu plejady u- grupowań politycznych. Re­prezentanci takiego poglądu upatrują nadto w ilości stron­nictw — miernik rozkwitu tzw. demokracji parlamentar­nej. A przecież w istocie spra­wa ma się nieco inaczej. Otóż wzrost roli parlamentu w tym czy innym kraju nie jest zależ­ny— głównie — od tego, czy w izbie przedstawicielskiej re­prezentowane są różne poglądy polityczne; sedno tkwi w tym, czy parlament jest zdolny, pomimo czy dzięki ujawnionej w toku debaty róż nicy stanowisk, dojść do jednolitej konklu­zji i konsekwentnie wcielać w życie wy­tkniętą linię poli­tyczną.Otóż wydaje mi się — i to także raduje — że nasz Sejm, Sejm jedności narodu, wybra­ny w styczniowym plebiscycie, powinien być zdolny do tego właśnie rodzaju działania..Jeszcze słów parę o proble­mie: PZPR — Sejm (tu przy­pominam artykuły H. Rudzkie­go, drukowane przed wybora­mi). Sądzę, że nowe warunki, w jakich żyjemy, stwarzają z Sejmu znakomitą platformę dla realizowania przez partię jej kierowniczej roli. Sejm stwarza dla partii możliwość utrzymywania aktywnej więzi ze społeczeństwem, dopomaga partii w poznaniu potrzeb i pragnień narodu. Partia, po­przez swoich członków, inspi­ruje w Sejmie czy proponuje różnego rodzaju posunięcia, słu żące budownictwu socjalistycz nemu i dokłada starań, aby wokół tych propozycji zgrupo­wała się, przekonana o ich słuszności i potrzebie, sejmowa (a nie tylko sejmowa prze­cież) większość. Tym samym PZPR spełniając przodującą rolę w życiu naszego narodu, w działalności Sejmu — nie będzie go w żadnym wypadku zastępować.Na koniec pragnę wspomnieć o jednym jeszcze, bardzo istot­nym aspekcie pracy nowego Sejmu. Otóż, śmiem przynusz- czać. nie będzie obecnie Sejm dublował rad narodowych, nie będzie wracał do fatalnych tra dycji monstrualnej księgi zaża leń; nie będą się, miejmy na­dzieję, z trybuny sejmowej roz legały wołania o tarcicę dla powiatu X, czy cement dla gro mady Y. Bo to są s k u t k i. A Sejm powinien debatować nad przyczynami.Tak, właśnie w rozważaniu i usuwaniu przyczyn — wi­dzę przede wszystkim Wiel­ką Szanse nowego Sejmu.
&Byłbym zapomniał! Pytanie mojej „cioci-sondy” *) brzmiało• Kto będzie siedział po prawej stronie w Sejmie? Nie wiem. Mam wrażenie jednak, że po­jęcie lewicy i prawicy przesta­ło być u nas związane z sym­bolicznym zasiadaniem z tej lub innej strony sali. Bo wła­ściwie dziś wszyscy — zasiada­my czy stoimy — po tej samej stronie: pokoju, suwerenności, dobrobytu, socjalizmu.A co do wróżb, dotyczących przyszłego marszałka: słysza­łem również z tzw. dobrze po­informowanych źródeł, że dr Drobner jest najbliższym otrzy mania laski. Przy czym jedni uzasadniają to długoletnim do­

Zima w górach Transilijskiego Ała-Tau (Kirgizja).
Fot. — CAF

świadczeniem i sędziwym wie­kiem krakowskiego posła; inni mówią natomiast, że wybranie Drobnera marszałkiem — to najlepszy sposób na... uniknię­cie jego ciętych przemówień.
Piotr ŻYCKI

») Patrz „Ciocia-sonda i rzeczy­
wistość", „Głos Wlkp.", z dnia 7 I 
1957 r.

Sprostowanie
W numerze wczorajszym, w ar­

tykule „Ciocia — sonda i rzeczy­
wistość" zdarzył się przykry błąd. 
W zdaniu przypominającym fakt 
pozbawienia mandatów poselskich 
(v/ czasie kadencji Sejmu z 1947 
roku) — Gomułki, Kliszki, Spychał 
skiego i Lechowicza — przekręce­
niu uległo nazwisko tego ostatnie­
go, za co Czytelników i Włodzi­
mierza Lechowicza osobiście — 
przepraszamy.

Biurokracja staniała - inwencja zwyżkujeKolegę ze studiów, magi­stra M., spotkałem na ko rytarzu pewnej dużej instytu­cji. Biegł szybko i tylko w przelocie krzyknął: „Nie mam teraz czasu, zadzwoń pod 60-20, będę czekał”. Po chwili znikł mi za drzwiami z napi­sem „stanowisko osobowe”.Przyznam szczerze, że nic nie podejrzewałem, toteż już po pierwszych słowach telefonicznej rozmowy w na­stępnym dniu oniemiałem.— Muszę ci się przedsta­wić w nowej roli — zachryp’a ło w słuchawce. — Jestem kierownikiem sklepu odzieżo­wego. Rzuciłem cały ten biu­rowy ambaras, bo to ani za­dowolenia nie miałem, ani pieniędzy.Dłuższą chwilę trwało nim zdobyłem się na ufonetycznio- ne wyrazy zdziwienia w sen­sie: „Niemożliwe, co ty mó­wisz, jak to się stało”. Wie­działem bowiem, że M. jest dobrym pracownikiem biuro­wym i że w żadnym wypadku nie groziło mu zwolnienie z instytucji, w której praco­wał.— Ano widzisz — opowia­dał mi dalej eksinspektor — mam wykształcenie handlowe i sądzę, że w nowych for­mach handlu będę się czuł le piej niż na wątpliwej funkcji urzędnika. Co najważniejsze, zarobię tu dwa razy więcej. Praca samodzielna i konkret­na, a wstydzić się nie ma cze go.Po tej rozmowie wpadłem na pomysł napisania o lu­dziach, którym nie było są­dzone zestarzeć się w urzędni czym stanie. Zaopatrzony w spis ruszyłem po śladach adresów. *„Nie ma się czego wsty­dzić” powiedział sobie także p. Konrad Czechak i wrócił po sześciu latach do... brzytwy.Od 1950—1956 r. pracował w sekretariacie sądu jako urzęd­nik. Przy pierwszej okazji, w lipcu ub. roku, postarał się o mały lokalik na Głównej i podziękował za bądź co bądź lżejszą . pracę biurową. Fakt, że mistrzem fryzjerskim był od dawna, wcale nie przeszka dzał mu w’ biurze. Nie wziął sobie jednak do serca zbyt­

MISTRZ LEPIANKO
Gracjan Lepianko prowadzi w Warszawie na Krakow­
skim Przedmieściu pracownię, gdzie naprawia starą por­
celanę, uszkodzone kryształy, wyroby z kości słoniowej itp. 
Na zdjęciu; Gracjan Lepianko ze swą uczennicą Barbarą 

Trele przy pracy.CAF — Fot. Zygm. Wdowiński

niej ambicji, że nie wypada rezygnować z... awansu spo­łecznego.Mistrz Konrad przerywając sobie na chwilę golenie klien ta pożegnał mnie takimi sło­wami:— Ze swojej decyzji jestem bardzo zadowolony. Zarabiam dużo lepiej, no i jestem zu­pełnie swobodny. Biuro w każdym razie wspominam nie chętnie.Z Głównej popędziłem na Łazarz do p. Stanisława Het- manowskiego. Zastałem go akurat w domu przy nowym modelu maskotki z polistyre­nu. Trzeba bowiem wiedzieć, że p. Hetmanowski porzuciw­szy biuro założył sobie małą
Keportóż prawdziwy 
choć optymista znywytwórnię zabawek i galante rii z tworzyw sztucznych.— Pracowałem w przedsię­biorstwie budowlanym, w ko­mórce racjonalizacji — opo­wiada1 mi już po chwili pan Hetmanowski. — Skorzysta­łem z czteromiesięcznej od­prawy i postanowiłem założyć warsztat Przy dzisiejszych udogodnieniach nie mam kło­potu nawet i surowcem. Tym, jak i zbytem moich wyro­bów. zajmie się Centrala Han dlowo-Techniczna.— Gdzie pan nabył nie­zbędnych kwalifikacji? — za­pytałem.— Bywałem często u znajo­mego, gdzie wieczorami przy­glądałem się lub pomagałem przy takiej produkcji.— Jak pan sądzi — indago­wałem dalej — czego potrze­ba, aby dawać sobie radę i nie bać . się utraty pracy w biurze?— Moim skromnym zda­

niem potrzeba tylko trochę od 
wagi i inwencji. Pieniądze bo wiem przy kredytowaniu przez państwo nie stanowią żadnego problemu.&Następna moja wizyta wy­padła na Wildzie. Tu „odważ nym człowiekiem”, którego odwiedziłem, jest pan Józef Konieczny, b. dyrektor Zarzą­du Produkcji WZSP. Okazuje się, że choć z zawodu jubiler, 

pracował od dawna w admi­nistracji. Sześć lat pełnił ko­lejno różne kierownicze funk cje, zawsze dość dobrze płat­ne i zaszczytne. Nie przyrósł jednak do dyrektorskiego fo­tela i od 2 tygodni organizuje własny warsztat pracy.— Moja odprawa pieniężna stanowiła pokaźną sumę — opowiadał mi ob. dyrektor z przeszłości. — Postanowiłem jej nie lokować w żołądku czy futrze żony, bo to krótkowzro­czna polityka. Wracam do swego zawodu i będę produ­kował piękne ozdoby dla na­szych pań. Jestem pewien — mówił dalej — że to mi da więcej zadowolenia i korzy­ści materialnych. Państwu przysłużę się większą masą to warową, czego tak bardzo nam brak. Moje miejsce dy­rektora zajmie ktoś inny, mo że nawet o odpowiedniejszych kwalifikacjach, np. ekonomi­sta czy inżynier.— Czy ma pan jakieś trud­ności w realizowaniu swojej inicjatywy?— W zasadzie tylko jedną. Walczę o lokal, a to trudna sprawa, bo mój zawód jest związany raczej ze śródmie­ściem. Myślę jednak, że i tu dam sobie radę.
Nie ukrywam, że reportaż ten napisałem umyślnie po to, aby... proszę się domyślić. Mo­gę najwyżej trochę pomóc; urzędniczy stan się przeżywa, przestaje być modny i popu­larny. Konserwatywne ambi­cje i przywiązanie do fotela jest co najmniej prywatnie nieopłacalne. Zupełnie spadły akcje na spragmatyzowaną po mysłowość i. biurokracenie, a rośnie popyt na inwencję, od­wagę i energię życiową.

Zbigniew MIKA

Odbiorniki 
słoneczne

Praca nad bezpośrednią prze­
mianą energii słonecznej w ener­
gię elektryczną zostały ostatnio 
pomyślnie rozwiązane przez dwie 
wielkie firmy amerykańskie. Jed­
na z nich opracowała fotoelemen- 
ty selenowe, druga fotoelementy 
krzemowe. Elementy te, łączone w 
szereg, tworzą baterię przeznaczo­
ną do zasilania wzmacniaczy oraz 
odbiorników przenośnych wyposa­
żonych w tranzystory. Firma Ge­
neral Electric zastosowała foto­
elementy selenowe do zasilania 
odbiornika o wym 3.2X7,7X13 cm 
wraz z baterią słoneczną oraz do­
datkową baterią zbiorczą. Zada­
niem tej ostatniej jest magazyno­
wanie energii świetlnej tak, aby 
radioodbiornik mógł pracować 
również w ciemności. Odbiornik 
taki waży 310 gramów i przezna­
czony jest do pracy na słuchaw­
kę. w świetle dziennym czas pra­
cy odbiornika jest nieograniczo­
ny, w ciemności 500 godzin bez po­
trzeby doładowywania.

Odbiornik firmy Bell-Telephone 
ukazał się już na rynku f kosztu­
je 60 dolarów, zaś bateria słonecz­
na do mego dodatkowo 175 dola­
rów Bateria ta złożona z 32 ogniw 
typu krzemowego posiada napięcie 
9 woltów. (m)
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Praca
zaraz szwajca-

Ja samotnego, z całym u- 
trzymaniem. " ■ • •
Brzezie, p-ta

Rumiński, 
Szlachcin,

pow. Środa Wlkp. 3H70p
Podróżujący przyjmie
pr zeds t a w i ci elst w o. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 3084g.
Gosposia ze znajomością 
ptelęgna ej i n i s :n owięcia, 
do 4 osób, na dobrych wa 
runkach., na stałe potrzeb
na. Tadeusz Gajda, Po-
znań, Wielka 21 m. 6.

3091g
Pomoc do dziecka docho­
dząca lub na stałe potrzeb
na. Tadeusz Gajda, 
znań, Wielka 21 m. 6.

Po-

3092g

Czeladnik piekarski po­
trzebny zaraz. Chęciński, 
Puszczykówko, Kasprowi-
cza 19. 3094g
Ucznia stolarskiego powy 
żej lat 16 przyjmę. Prze-
pióra,
skiego 46.

Poznań, Dąbrow- 
3102g

Potrzebna pomoc domowa 
do dziecka. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 3109g.
Potrzebne specjalistki do 
szycia kołder. Pracę od­
damy do domu na własny 
warsztat. Zgłoszenia: Po-
znań. Szewska 7.
Potrzebne krawcowe 
liżniarki do szycia 
skich koszul. Oferty

SllOg

ro Ogłoszeń,

bie- 
mę- 
Biu-

Swierczew-
skiego 3 dla 3114g.
Specjalistki na konfekcję 
damską, lekką potrzebne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3H8g.
Gosposia z poleceniami 
potrzebna. Poznań, Sie­
miradzkiego 2 m. 5.

3134g
Poszukuję bieliźniarki.
Poznań, tel. 658-06. 3141g
Szwajcar oraz robotnik 
do koni, samotni lub żo­
naci potrzebni zaraz (sta­
cja, szkoła, kościół w 
miejscu). Mieszkanie za­
pewnione. Walenty Przy­
był, Wilkowice 51, pow. 
Leszno. 3145g

Zegarmistrz dobry facho­
wiec — samodzielny z na 
rzędziami, dłuższą prak­
tyką potrzebny. Zgłosze­
nia: Poznań. Ostroroga 9 
m. 3, po godz. 16. 3158g
Portierstwa mieszka-
niem poszukuję (2 osoby). 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
3163g.

Panienka do dziecka za­
raz potrzebna. Poznań. 
Słowackiego 42 m. 5.

3168g
Potrzebna emerytka do 
niemowlęcia. Krzyżanow­
ski, Poznań, Kniewskiego 
10 m. 16, od godz. 17—19.

3173g

Pracownik-fachowiec do
wytwórni sztucznych
kwiatów potrzebny. Szcze 
gółowe oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3182g.

Inteligentna, polecona, do 
prowadzenia gospodar­
stwa domowego jednej o-
sobie potrzebna. 
Biuro Ogłoszeń,

Oferty
Swier-

czewskiego 3 dla 3184g.
Uczeń szewski potrzebny. 
Poznań, Nowowiejskiego 
9. 3186g 
Fryzjerka oraz fryzjer, do 
bre siły, na stałe potrzeb­
ni. Poznań, Czerwonej Ar
mii 60. 3199g
Krawcowa-bieliźniarka po 
trzebna. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 3201g.
Pomoc domowa potrzeb­
na. Warunki dobre. Zgło­
szenia: Derdziński, Wroc­
ław, Kujawska 2a m. 2, po 
godz. 18 lub listownie. Re 
ferencje konieczne. K577

Biustonosze oddam do szy 
cia. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 2914g.
Osoby kulturalnej, w śre 
dnim wieku, kochającej 
dzieci poszukuję. Zgłoszę 
nia: Poznań, ul. Matejki 
40/41 m. 14. 2918g

Gosposi dochodzącej pil­
nie poszukuję. Referencje 
pożądane. Zgłoszenia: Po 
znań, ul. Matejki 40/41 m. 
ja 2919g

Pomoc domowa z gotowa­
niem. dochodząca potrzeb 
na zaraz. Zgłoszenia: Po­
znań, Mazowiecka 53 m. 
1, od godz. 8—10. 2923g

Pomocy do dziecka poszu 
kuję. Schulz, Poznań. Hib 
nera 33 m. 7, od godz. 15 
do 19. 2940g

'‘Pomoc domową uczciwą, 
młodszą na wyjazd blisko 
Poznania przyjmę do 2 o- 
sób. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 2942g.
Prania, sprzątania poszu­
kuję. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 2951g-
Ręczniarka. dobra siła po 
trzebna' zaraz. Poznaj. 
Gwardii Ludowej 30

Uczeń krawiecki potrzeb­
ny. Poznań, Głogowska 38 
m.J8.   2979g
Pomoc domowa potrzeb­
na zaraz. Poznań, Kossa­
ka 19 m. 5. 2983g

Pomoc c'ńm'ówa do trzech 
osób potrzebna. Poznań, 
Grottgera 14 m. 4. 2992g
Radiomechanik poszukuje 
dodatkowego zatrudnie­
nia, przyjmie również pra 
cę zleconą. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie- 
gó 3 dla 2999g.

Prasy hydra®? czne RS 
kompletną olejarnię ku-
pię. Gniezno, 
pocztowa 84.

skrytka 
2772g

Kupię gater. Zgłoszenia: 
Nowak, Mosina, Krosiń- 
ska 4. 2860g

*
| OGŁOSZENIA OSOBNE
Jadalnię 
ciemny । 
sprzedam.

kompletną — 
dąb korzystnie

Pomocnik ogrodniczy z 
całym utrzymaniem, tyl­
ko samotny oraz mężczy­
zna do koni i prac w polu 
potrzebni zaraz. Poznań- 
Żegrze, Milczańska 16.

3063g
Pomoc domowa potrzeb­
na, może być emerytka, 
Poznań, Szamarzewskiego 
42 m. 1. SOlOg

Piec piekarski rurkowy 3 
luo 2-giowy kupię. Ofer­
ty z podaniem ceny do 
Biura Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 2907g.
Futro męskie (średnia fi­
gura). aparat fotograficz­
ny oraz zegarek męski na 
rękę okazyjnie kupię. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dia 
2912g.

doby 22 m. 4,
Poznań, Chu- 

3082g

Westfalkę na gaz, węgier 
sprzedam. Poznań, Sikor-

Warsztat zduński w pot- 
naniu, nadający się rów­
nież na ślusarstwo odstą­
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 2756g.

tlega!?, 8«afę, stolik sprze 
dam. Poznan, Piekary 9 
m. 3. od godz. 18. 3185g

skiego 32 m. 1, 2958g

Zatrudnimy do celów re­
klamowych dobrze prezen
tującą 
panią

się, fotogeniczną 
do lat 32. Oferty

wraz z fotografiami kie­
rować do Biura Ogłoszeń,
Świerczewskiego 3 
3014g.

dla

Dochodząca, płatna godzi 
nowo, bez gotowania, po­
trzebna. Poznań, Mickie­
wicza 15, parter prawo.

___  3029g
Potrzebna dobra siła do 
malowania pocztówek. O- 
ferty z podaniem próbek 
pracy do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3052g.

Potrzebna repasarka. Po­
znań, Dzierżyńskiego 153.

3059g
Uczeń ślusarski potrzeb­
ny. Poznań, Wiosenna 47. 
Zgłoszenia od godz. 16—
12. 3065g

Pomoc domowa dochodzą 
ca do lekarza potrzebna. 
Poznań, Ogrodowa 18 m. 
2. 3069g
Ucznia w naukę krawiec­
twa przyjmę. Dubski, Po­
znań, Kniewskiego 16.

3072g
Uczni przyjnńe odlewnia 
żeliwa. Poznań, Główna 
33. 3073g
Pomoc domowa 2 razy w 
tygodniu potrzebna. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 3079g.
Pomoc domowa potrzeb­
na w godzinach popołud- i
niowych 15—19. codzieh-
nie, wzgl. 3 razy w tygo­
dniu. Poznań. Ratajczaka 
48b m. 37. parter. 2967g

Nauka
Tańców nowoczesnych, lu 
dowych wyucza: Śzczur- 
kówna, Poznań, Marcin 
kowskiego 2a, parter. 
_________ 1886g

Kursy pisania . na maszy­
nach organizuje Stowarzy 
szenie Stenografów i Ma­
szynistek PRL Poznań, ul. 
Chełmońskiego 7 — tel. 
653-11. Zamiejscowi słu­
chacze korzystają ze zni-
żek kolejowych. 2625g
Lekcji pisania na maszy-
nie udzielam, 
plac Wolności 
wórzu, III ptr.

Poznań, 
w pod- 

2749g

Tańców towarzyskich u- 
czę. Poznań, Mickiewicza
27 m. 7. 2872g

Niemieckiego udzielam in 
dywidualnie. Poznań, Snia 
deckich 11 m. 14. 2961g

Kupnu
Motocykl ,,Awo”, „Jawa” 
lub „Ifa” nowy kupię. 
Zgłoszenia: Poznań, tel. 
31-44 lub oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 2508g._____________
Włosie, szczecinę, inne su 
rowce szczotkarskie ku­
puję: Marian 'Ceiler, wy­
twórnia szczotek. Poznań. 
Zielona 5. przy placu Ber
nardyńskim. 2352g

Powielacz „Rotaprint” ku 
pię, ewentualnie zamiana
na 
we.

inne maszyny binro-

szeń.
Oferty Biuro Ogło- 

Swierczewskiego 3
dla 2699g.
Kupię karoserię samocho­
du „Skoda” lub wrak sa­
mochodu „Skoda” do re­
montu. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 2734g.
Tokarnię — 1 metr tocze­
nia, ze śrubą pociągową 
kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 2372g.
Samochód „Warszawa”, 
nowy kupię. Oferty Biu-
ro Ogłoszeń,
skiego 3 dla 3107g.

Swiercżew-

Kupię biurko. Poznań.
Chwiałkowskiego lOa m.
15. 2800g
Fotel dentystyczny pneu­
matyczny do remontu ku-
pię. Poznań, 518-38
lub oferty Biuro Ogłoszeń,
Swierczewskiego 3 
2812g.

dlą

Greplarnię i przędzalnię 
kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 2830g.
Kupię tokarnię do metalu.
400 mm toczenia.
Biuro Ogłoszeń, 
czewskiego 3, dla

Swier-

Barak mieszkalny kunie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego /3, dla 
27J3g.
Kupię nową wannę do ła­
zienki do obmurowania. 
Poznań, Jerzego 14, m. 2
(Wilda). 2768g

Kunię warsztat tkacki do 
tkanin, ż drutu, oraz u- 
rządzenie do wyrobu sia­
tek drucianych. Poznań. 
Sienkiewicza 10, m. 8. Si-
powa. 277 4g

Pianino kupię. Oferty z 
podaniem ceny kierować: 
Poznań, Jarochowskiego 
12 m. 2. 2916g
Maszynę do pisania waliz 
kową nową, wzgl. w do­
brym stanie kupię. Zgło­
szenia: Poznań, tel. 514-55 

2917g
Gater szerokość 60—100 cm 
kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 2921g.
Motorek „Deutz”, na ben 
zynę, 4 PS, 2000 obr. ewen 
tualnie niekompletny lub 
części kupię. „Mechani­
ka”, Poznań, Żurawia 
15/17. ■ 2924g
Maszyny do szycia uży­
wane, ewentualnie nie­
kompletne kupuję. Po­
znań, Żurawia 15/17, sklep. 

2925g
Kupię tokarnię, może być 
nastawna. Poznań. Jaro- 
chowskiego 71 m. 3, Lach. 
  2939g

Ciągnik „Lanz Bulldog” 
lub „Zetor” 25 KM w bar­
dzo dobrym stanie kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2966g.
Fortepian dobry kupię. 
Oferty z podaniem marki 
i ceny do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2995g.
Ciągnik 45 KM w dobrym 
stanie kupię. Krotofil, 
Rąbczyn, pow. Wągro­
wiec, 3067g
Tokarnię 1—1,5 m tocze­
nia, szlifierkę, samochód
(,,Warszawa’ „Ifa”,
„Wartburg”) kupię. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Świer 
czewskiego 3 dia 3008g.
Kupię dachówczarkę do
produkcji 
mentowych.

dachówek ce­

ro Ogłoszeń.
skiego 3 dla 3022g.

Oferty Biu- 
Swierczew-

Pilę mechaniczną z moto­
rem do żelaza kupię. Po­
znań. Dąbrowskiego 42
(warsztat). 3049g
Maszynkę do mięsa dużą, 
nr 22 lub 32 kupię. Po­
znań. teł. 643-42. 3078g
Kopru włoskiego każdą 
ilość kupuję. Karma — 
Tucz, Poznań, Szyperska 
3. ’ 2904g

Kupię 2 ławy stolarskie
(warsztaty). 
zia 26/27 m.

Poznań, Ko-
1. 3085g

Kupię tokarnię pociągową 
typu znormalizowanego, 
najchętniej „Norton” z 
Własnym napędem, wys. 
kła 120 mm, dł. toczenia 
1000 mm. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 3113g.
Maszynę do szycia kupię. 
Poznań - Sołacz, WieJko-
polska 7 m. 3. 3120g
Radio 3-za kresowe na 
prąd zmienny kupię. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń,
Świerczewskiego 3 
312 Ig.

dla

Samochód „Warszawa” 
lub „Pobieda” nowy lub 
mało używany kupię. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
3132g.
Kupię tchórze hodowla-
ne. Poznań, Prądzyńskie
go 47 m.
Samochód osobowy
nież bez ogumienia

3167g
rów 
lub

do remontu kupię. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla 3195g.
Kupię każdą ilość tłusz­
czu technicznego, topio­
nego oraz nietopionego 
do produkcji mydła. Ko­
walik. Góra Śląska. Bie-
ruta 2. 13449p

Sprzetlaż
Samochód osobowy, mało 
litraźowy, po generalnym 
remoncie, z częściami za­
pasowymi spiesznie sprze 
dam —■ cena 18 000 zł. No­
wy Tomyśl, tel. 589. 2635g
Posiadam (bez lokalu) 
kompletne urządzenie war 
sztatu na silniki samocho­
dowe (7 maszyn), które 
zamienię na autobus lub 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, świerczewskie-

Snkr/ie taftowe i wełnia­
ne w dużym wyborze po­
lecam. Poznań, Czerwonej 
Armii 59. w podwórzu.

2679g
Wózki dziecięce, autka 
drewniane, autka koszy­
kowe, czeskie, ceratowe, 
spacerówki na łożyskach, 
meblowe, gięte oraz lal­
kowe polecają: Bracia 
Chojnaccy. Poznań. Wro-
cławska 25.
Wózki dzieciece,

2899g
autka

drewniane, koszykowe, 
spacerowe, czeskie, na ło­
żyskach kulkowych, nowo 
czesne drewniane, gięte, 
dla bliźniąt oraz lalek po 
lecą: H. Świetlik Poznań.
Wrocławska 13.

Nutrie hodowlane, małe i 
duże samiczki, sprzedam. 
Poznań, Żydowrska 10 m. 
?. 3098g

Sprzedam aparat do robie 
nia swetrów „Meda II”. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2962g.

Francuskie łóżeczko — 
torba podróżnicza dla nie 
mowlęcia i wózek koszy­
kowy, głęboki, sprzedam. 
Poznań, Marcełińska 65, m

Sprzedam 
toria” 350 
worowy, 
ska 42 m.

motocykl ,,Vic 
ccm, górnoza- 
Poznań, Opol- 
5. 3203g

Wózek-autko, koszykowy 
sprzedam. Poznań, Het-
mańska 27 m. 7 3204g

9. 2758g

Elegancki wózek 
— spacerówka 
niąt sprzedam. 
Rybaki 21 m. 5.

- autko 
dla bliź- 
Poznań, 

3105g
Pokój kombinowany, uży 
wany w dobrym stanie 
i jazz kompletny sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3115g.
Motocykl „Mińsk” 125 
ccm sprzedam. Wybierzyń 
ski, Poznań, Dzierżyńskie
go 37 m. 8. 3116g
sprzedam konia rasy ko­
zackiej. Kobylnica nr 63,
przy dworcu. 3123g
'Silnik elektr. 7,5 kW, 1450 
obrotów, 380 V. trójkąt, 
krótkozwarty, silnik elek­
tryczny 1,1 kW, 1450 obro­
tów, 380 V, trójkąt sprze- 
dęm. Władysław Styczeń, 
Poznań - Dębiec, Limbo-
wa 11 m. 64. 2806g
Silnik benzynowy, pojem­
ności 250 ccm sprzedam o- 
kazyjnie. Informacje: Po­
znań - Starołęka, biuro lo 
kału gastronomicznego
„Starołęcka”. 2808g
Maszynę do pisania biuro 
wą sprzedam lub zamienię 
na maszynę do szycia. Po 
znań, Wodna 12, suterena. 

2820g
Maszynę 
wiecką, 
mann”, 
Poznań - 
7.

do szycia kra- 
marki ,,Neu- 

dobrą sprzedam. 
■ Górczyn, Skargi 

2821g
Krowę wysokocielną sprze 
dam. Poznań, Działowa 
25. 2822g

Sprzedam nową kuchenkę 
gazową, trzypalnikową z 
piekarnikiem marki „Ja­
wor”, cena 1500 zł oraz fo 
tel-amerykankę. Poznań, 
tel. 521-03. 2963g
Fotel - amerykanka, ma­
ło używany, 700 zł oraz 
wózek-autko, koszykowy 
250 zł sprzedam. Poznań, 
Ratajczaka 48b m. 37, par-

Okazyjnie sprzedam, kalo 
ryfery, 45 żeber, motor na 
siłę 5 kW, drugi 0,75 kW, 
barak 10X5, wóz jednokon 
ny na resorach, wóz na 3 
tony, 4 koła do platformy 
3-calowe. Żurek, Poznąń- 
Podolany, Strzeszyńska 
55, barak, narożnik Iwo- 
nickiej. 2765g

Warsztat tkacki z wypo­
sażeniem oraz kołdry pu­
chowe sprzedam. Poznań, 
Grunwaldzka 107. 3207g

Lokale

w Zbąszyniu, na podobne 
lub większe w Poznaniu^ 
Józef Matecki, Zbąszyń, 
ul. 17 Stycznia 26.___ 2867g
Samotny mgr prawa spie­
sznie poszukuje pokoju, 
ewentualnie do remontu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2880g. ___________
Zamienię 2 pokoje z dużą 
werandą, garażem na 
większe mieszkanie. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 2881g.

ter. 2968g

Duży wybór wszelkiej 
garderoby dziecięcej po­
lecam. Poznań, Czerwo­
nej Armii 59, I piętro.

2971g
Motocykl „Triumph” 250 
ccm do remontu sprze­
dam. Luboń, Kolejowa 47
m. 5. 2988g

Samochód osobowy, mało 
litraźowy spiesznie sprze­
dam. Poznań - Zegrze, 
Milczańska 16. 3002g

Wiertarkę dentystyczną, 
nożno - elektryczną sprze 
dam. Poznań, Matejki 55
m. 5. 3009g

„Knitmaster” — nowa, o- 
ryginalna maszyna do wy 
robu swetrów na sprze­
daż. Poznań - Sołacz, Gó 
ralska 7 m. 2, tylko do 
godz. 16. 3026g
Psa, setera rocznego ta­
nio sprzedam. Poznań, Dą 
browskiego 69 m. 3. 3030g
Sprzedam nowoczesną ma
szynę 
trów

do wyrobu swe-
„Meda Poznań,

Szamotulska 65a m. 7.
3046g

Uwaga, Czytelnicy!
Zgodnie z nowym cennikiem obowiązującym 

od 11 stycznia 1957 r. prenumerata miesięczna 
za „Głos Wielkopolski” wynosi zł 12,50.

Prenumeratę miesięczną, również kwartalną, 
półroczną i roczną bez ograniczeń według ży­
czenia Czytelnika ' przyjmują wszystk;e urzędy 
pocztowe i listowi, a na terenie m. Poznania 
— Urząd Pocztowy nr 2.

W razie jakichkolwiek nieporozumień i prze­
szkód prosimy zawiadamiać redakcję.

Sprzedam krowę, dobrą 
dójkę. Przybyłowicz, O- 
wińska, pow. Poznań.

3U9g

Pierze gęsie i kacze, dar­
te, sprzedam. Poznań, 
■Wojciecha 25 m. 3. 3031g

Radio „Blaupunkt” sprze­
dam. Królikowski, Poz 
nań, Słowackiego 25, m. 5.

2766g
Sprzedam rury do central
nego ogrzewania spe-
cjalność do szklarni. 0 2 
cal. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3, 
dla 2767g.,
Hydrofor kompletny z 
motorkiem, pompą i arma 
turą oraz centralne ogrze 
wanie (piec, grzejniki i 
rury) na dom jednorodzin 
ny sprzedam w komple­
cie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 2769g.
Akordeon „Hohner” guz. 
5-rzędowy, 120-basowy, 
nowy, sprzedam. Adjes 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, nr 
2773g.
Samochód osobowy, 4- 
drzwiowy, „Opel Super” 
do remontu i „Opel Ka­
det” z częściami zapaso­
wymi w dobrym stanie 
pilnie sprzedam. Poznań, 
Kazimierza Wielkiego 1,
garaż 17. 2776g

Pianino sprzedam. Poznań 
Głogowska 62, m. 3.

2781g

Żelazo prętowe 0 20— 22 
mm, w’ odcinkach 1—3 m, 
większą ilość sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
2790g.
Motor na benzynę 7 KM, 
1500 obr./min., nowy, sprze 
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3, 
dla 2791g.

Sprzedam wózek głęboki 
koszykowy „Warszawa”.

Poznań. Obozowa 8 m. 2
(przy Ostrorogu). 3l24g

Samochód „Hanomag Ku­
rier” (5000 km), po remon­
cie silnika (1000 km), po 
remoncie podwozia sprze 
dam, 30 000 zł. Krobia. Bis

Okazyjnie sprzedam łó­
żeczko. Poznań, Reya 6, 
m. 7. dzwonić 1 raz. 3039g

Sprzedam stół nadający 
Się do składu, długości 
2.60 m, szerokość 56 cm. 
•Poznań, Szamarzewskie-
go 12 m. 10. 3127g

kupińska 2825g

Bramę, furtkę, siatkę par 
kanową sprzedam. Po­
znań, Dąbrowskiego 42

Sprzedam wózek 
głęboki. Poznań, 
12 m. 8.

czeski.
Długa 

3133g

Sprzedam samochód ,.O- 
pel Super” 4-drzwiowy. 
Poznań, Dąbrowskiego 43

(warsztat). 3048g Sprzedam aparaty do wy

m. 23. 2836g

Sprzedam wózek głęboki, 
koszykowy, czeski. Po­
znań, Świerczewskiego 17 
m. 5. 3050g

Studentka poszukuje po­
koju samodzielnego lub 
przy rodzinie. Oferty BiU 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 2692g.

2 pokoje z kuchnią, ła­
zienką, telefonem, central 
nym ogrzewaniem, blisko 
lotniska cywilnego, tram­
waju i kolei elektrycznej 
w Gdańsku — Wrzeszczu, 
zamienię na podobne v/ 
Poznaniu. Bliższe informa 
cje w sklepie MHD Art. 
Muzyczne Poznań, ul. Pa­
derewskiego 3/5.

2693,g

Zamienię duży pokój z 
kuchnią, korytarzem sa­
modzielne, parter (śród­
mieście), na 2 mniejsze 
lub p/a-pokojowę względ­
nie pokój z kuchnią sa­
modzielne, najchętniej w

Małego pokoiku, lub czę­
ści sklepu, poszukuję na 
cichą pracownię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 2887g.
Niokrępujący pokój 14 m* 
słoneczny, 1 piętro, żarnie 
nie na pokój z kuchnią sa 
modzielne (śródmieście). 
Korzystne warunki do o- 
mówienia. Poznań, Nowo­
wiejskiego 23 m. 4. 2744g

Poszukuję 1—2 pokoi do 
remontu lub wykończenia. 
(Posiadam ewentualnie sa 
modzielny pokój). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 2750g.

Student lat 17, syn leka­
rza. szuka pokoju. Wa­
runki do omówienia. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2762g.

centrum miasta. 
Biuro Ogłoszeń,

Oferty 
Świer-

czewskiego 3 dla 3034g.
Zamienię 
mieszkanie 
komfortowe

2!/2-pokojowe 
samodzielne, 
z telefonem

Gladiole wielokwiatowe, 
czysto białe, sadzonki hor 
tensji, chryzantem i szpa­
ragów polecam. Wincenty 
Kowalczyk, ogrodnictwo, 
Książ, ul. Wiosny Ludów 
17, pow. Śrem. Wysyłka za

Szafę dwudrzwiową, bi­
blioteczną, ciemną sprze­
dam. Poznań, Sczaniec- 
kiej la m. 28. 3054g

robu swetrów ,,Meda” o- 
raz ,,Knittax” i pralkę e- 
lektryczną. Adfes wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 3144g.
Sprzedam samochód DKW 
bagażówkę. Poznań, Chu-

zaliczeniem. 2837g
Ramy do firanek gładkie, 
rozsuwane i ozdobne, list­
wy do tapet poleca: Wali­
górski, Poznań, Szewska 
21. 2841g
Sprzedam ostrego rasowe 
go wilka. Poznań, Wawrzy
niaka 22 m. 11 2857g
Sprzedam samochód oso­
bowy „Hanomag Rekord” 
w dobrym stanie. Poznań, 
Wronieeka 15, codziennie 
od godz. 8—11. 2862g
Sprzedam białe łóżko dre­
wniane. Poznań, Jarochow
skiego 30 m. 7. 2863g
Odstąpię zakład fryzjer­
ski lub przyjmę wspólni­
ka. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 2866g.
Radio „Syrena” sprze­
dam. Poznań, Poznańska 
49 m. 2. 2868g
Pentody wysokiej często­
tliwości. typ 6Ż3P dla od­
Piórników 
sprzedam. 
Ogłoszeń,
go 3 dla 2873g.

telewizyjnych
Oferty Biuro 

Świercze wskie-

Maszynę do szycia „Sin­
ger” z podłużnym czółen­
kiem sprzedam. Poznań, 
Ratajczaka 3 m. 3. 2908g
Maszynę rymarską sprze­
dam. Wosiński, Kościan, 
Świerczewskiego 47. 2910g
Kuchnię piękną, solidną 
sprzedam. Stolarnia. Po-
zn; 23 Lutego 2, II po­
dwórze. Przyjmuję zamo­
wienia. 2913g
Tokarnie precyzyjną, sto 
Iową, pełny ..Norton”, od 
stęp w kłach 30 cm. prze­
lot 12 mm z przystawką 
frezarkową, stołem i mo-
torem, kompletna sprze-
dam — cena 28 000 zł. O-
bejrzeć: Rajkowski, 
sztat mechaniczny, 
znań. Dąbrowskiego

Po-

2927g
Tapczan sprzedam, 
znań, Ułańska 18 m. 
dziennie od godz. 19

Po-
6. co- 
2932g

2 łóżka jasne. 2 stoliki, 
małą szafę sprzedam. Po­
znań, Słowackiego 29 m. 
3, prawy dzwonek. 2944g
Sprzedam maszynę uni­
wersalną do robienia swe 
trów marki „Meda”. Susz 
ko, Śrem, plac 20 Paździer

2984g nika 15 m. 7. 2956g

Sprzedam spacerówkę no 
woczesną. Poznań, Staszi­
ca 15 m. 9, Rynowiecki.

3056g

Tanio sprzedam pierścio­
nek z brylantem. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 3057g.
Urządzenie składu i biura 
korzystnie sprzedam. Pa­
wlicki, Śrem, Poznańska 
6. 3067g
Krowę wysokocielną mło­
dą i jałówkę sprzedam. 
Zgłoszenia: Poznań, tel. 
30-72. 2876g
Motocykle: „Ariel” 350 
ccm na teleskopach oraz 
„Triumph” 500 ccm z przy 
czepka, na chodzie sprze­
dam. Poznań - Luboń, 
Dzierżyńskiego 4. 2883g
2 prasy bakelitowe, ręcz­
ne, 15 ton ciśnienia, nowe 
sprzedam. Oferty Biuro O" 
głoszeń. Świerczewskiego 
3 dla 2885g.____________
Wózek koszykowy „War­
szawa” w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Poznań, 
Drukarska 2 m. 20. 2891g
Spacerówkę sprzedam. Po 
znań, Nowowiejskiego 9 
m. 5. 2898g
Sprzedam wózek-autko ko 
szykowy na łożyskach. Po 
znań, Prusa 15 m. 1. 2901g
Wannę kąpielową, aparat 
do grzania wody na prąd, 
automatyczny wyłącznik, 
tanio sprzedam. Wiado­
mość: Poznań, teł. 638-66.

2738g
Piec przenośny, kaflowy, 
używany, sprzedam. Poz- 
nań-Winiary, Dobrzyckie-
go 1 2740g
Beczki nowe — świerko­
we — ca 350 sztk. — 100 
kg pojemność, szafę ogniu 
trwałą dwudrzwiową, siat 
kę drucianą parkanowa,. 
ocynkowaną 400 nr, sprze­
dam. Informacje w fir­
mie Linke. Poznań. Pie­
kary 22/23, tel. 25-44.

2743g
Frak nowy, na średnią/ 
szczupłą figurę sprzedam 
wzgl. zamienię na kujńor) 
materiału eksportowego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń,
Świerczewskiego 3, 
2747g.
Świecznik stojący,
mienny kuty
dam. Urbaniak

dla

8-ra.
’, sprze- 
Poznań,

Gwardii Ludowej 49. m.
19. 2761g

doby 19 m. 16.

Pianino „Bechstein” 
na trociny, rury 4

3147g

piec 
i 14

cm. deski podłogowe 
sprzedam. Siwa, Poznań, 
Roosevelta 4, m. 6. 3150g

Dachówki (karpiówka) u- 
żywane sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 nr 
3152g.
Pralkę ręczną, bębnową 
sprzedam. Poznań, Łuka­
szewicza 8 m. 24. 3154g
Ciągnik marki „Deutz 
28” sprzedam. Edmund 
Zgoliński, Wszembórz,
pow. Września. 3160g

Piec na gaz „Junkers” do 
łazienki sprzedam. Po­
znań, Chwiałkowskiego 
22 m. 15. 3161g

Motocykl BMW 750 ccm z
przyczepką sprzedam.
Zgłoszenia: Poznań, No­
wowiejskiego 26 m. 6, od
godz. 15. 3169g
Barak mieszkalny 4,5X 
4,5 m 7 000 zł sprzedam. 
Koźlecki, Jarocin, War­
szawska 79. 3171g

Sorzedam motocykl DKW 
250 ccm, motor elektrycz 
ny 32 KM, heblarkę (szpun 
tarkę) do drzewa. Koźlec 
ki, Pleszew, Pomorska 4. 
_ 3172g
Atlantic, męski zegarek 
na rękę z naciągiem sa­
moczynnym sprzedam, ce 
na 2 800 zł. Poznań, Pa­
derewskiego 2 tn. 2. po 
gOdZ. 17. 3178’

Prasę ekscentyczn;
sprzedam, 
znania, 

10.

Luboń k/ Po- 
Marchlewąsiego 

3179g
Motor 40 KM, 380. trójkąt 
1420 obr. sprzedam. Stań1420 obr.
dobry 
szeń.
dla 32

Oferty \Bidro Ogło
Świetczewsk tego 
2g.

3

Radio „AT” sprzedam — 
cena 2 500 zł. Rozmiń, plac 
Wiosny Ludów 2 m. 4.

3189g
Wózek dziecięcy „Warsza 
wa”, niebieski sprzedam. 
Poznań - Winiary, Leonar 
da 1 m. 4, od godz. 17.

319fR
Okazyjnie sprzedam, 
fę dębową, dużą, rożki
daną 800 zł. tapczan hi-
gieniczny 200 zł. piec ka-
flowy, przenośny 
Poznań. Kossaka

500 zł.

rano od godz. 8—9 lub wie
czorem. 3200g

na 2 mieszkania 2 lub l1//- 
pokojowe, samodzielne, 
komfortowe. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 3047g.
Trzy oddzielne, ładne po­
koje 115 m2 (centrum) przy 
należności wspólne za­
mienię na lokal handlo­
wy względnie skład z 
mieszkaniem 2-pokojo­
wym. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3053g.
Pokój 18 m2 z przynależ­
nościami (własne zegary) 
zamienię na 1 większy po 
kój. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3068g.
Samotna osoba poszukuje 
pokoju z centralnym o- 
grzewaniem, bez mebli, 
niezbyt daleko od śród­
mieścia. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Świerczewskiego 
3 dla 3070g.__
Zamienię duży pokój z 
kuchnią, małym stróżo- 
stwem, na mniejszy po­
kój bez stróżostwa. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 3071g.~
Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, łazienką, samodziel­
ne w śródmieściu na 1 
większy pokój z kuchnią. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
3075g. __ _ ___ ____
Zamienię duży pokój fron 
towy z używaniem klich- 
r.i (ul. Długa) na pokój z 
kuchnią lub 2 pokoje z

Solidna, kulturalna pa­
nienka pilnie poszukuje 
pokoiku. ewentualnie 
wspólnego. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 2784g.'
Zamienię ładny pokój z 
kuchnią w suterenie, na 
samodzielny pokój. Po­
znań, Graniczna 14 m. 5.

2786g

Zamienię duży pokój i 
duży skład, na pokój z 
kuchnią. Dzielnica obo­
jętna. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 nr 2796g.
Zemienię pokój z kuch­
nią samodzielne, na podo­
bne ze stróżostwem, wzglę 
dnie jeden duży pokój. 
Poznań, Jeżycka 4 m. 18.

2911g
Pomieszczenie na
sztat, < 
Oferty

war-
około 14 m2 oddam.

Biuro
Sw ier czewskiego 
2915g.

Ogłoszeń,
3 dla

Zamienię trzy pokoje z 
używalnością kuchni, z 
przynależnościami, i je­
den pokój z kuchnią, na 
samodzielne cztero- lub 
pięciopokojowe w śród­
mieściu. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 2920g.
Lokal handlowy zamienię
na mieszkanie. 
Biuro Ogłoszeń,

Oferty 
Swier-

czewskiego 3 dla 2922g.
Lekarz wet. z żoną po­
szukuje spiesznie pokoju 
z kuchnią lub używaniem 
kucłini. Korzystne warun 
ki do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 2928g.

kuchnią, 
mówienia 
Ogłoszeń,

Warunki do o- 
' Oferty Biuro 

Swierczewskie-
go 3 dla 3076g.
Poszukuję od 1 marca ma 
łego pustego pokoju, mo­
że być suterena lub pod­
dasze. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 2801g.____________ _  
Zamienię 2 oddzielne mie 
szkania na 3 piętrze — ll/s 
pokoju z używaniem kuch 
ni i 1 pokój z używaniem
kuchni duże, własne
pod liczniki i piwnice na 
mieszkanie 2 pokoje z ku-
chnią samodzielne. Oferty

* ‘ ' Swier-Biuro Ogłoszeń, 
czewskiego 3 dla
Zamienię pokój 
nią samodzielne.

2807g.

dobne samodzielne.
runki do omówienia

z kuch- 
na po-

Wa-
Po-

znań, Strusia 9 m. 14.
_____________ ______ 2828g

Zamienię pokój z kuchnią 
samodzielne, na podobne 
w dzielnicy Wilda lub Ła­
zarz. Poznań, Przemysło­
wa 43 m. 9, od godz. 9—13.

2838g
Samodzielne dwa pokoje 
bez kuchni, zamienię na 
podobne, okolica Jeżyc. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2839g.

Samotny, na stąnowisku 
poszukuje pokoju umeblo­
wanego. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Świerczewskiego 
3 dla 2844g.
Zamienię z człohkiem 
Spółdzielni Mieszkanio­
wej 2 pokoje z kuchnią sa 
modzielne. słoneczne, bli­
sko linii tramwajowej, na 
3 pokoje z kuchnią samo-
dzielne. 
głoszeń,
3 dia 2846g.

Oferty Biuro O- 
Świerczewskiego

2 difże pokoje z dużą ku­
chnią samodzielne, żarnie 
nię na 2 mieszkania po 
nokoju z kuchnią, oferty 
B/u^o Ogłoszeń, Świer- 
Wewskiego 3 dla 2855g.

Zamienię komfortowe mie 
szkanie pokój z kuchnią 
w Nowej Hucie, na takie 
samo lub większe w Po-
znaniu, 
maków;

2 poko je 
piwnicą.

Nowa Huta, De- 
2 m. 4, tel. 405-09 

2856g

z samodzielnią 
spiżarką, wspól-

ną kuchnią, łazienką za­
mienie na pokój z kuch­
nią. Witkowski, Poznań. 
Szamarzewskiego 50 m. 3. 

2859g

Komfortowe, samodzielne, 
1 pokój z kuchnią, łazien 
ką, I piętro (Łazarz), za­
mienię na 2 pokoje z ku­
chnią samodzielne. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 2929g.
Poszukuję pokoju z kuch 
nią w Puszczykowie, Pu- 
szczykówku. Warunki do 
omówienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 2938g.
Posiadam duży samodziel 
ny pokój ze skrytką w 
śródmieściu (woda, gaz 
na miejscu), zamienię na 
sklepik. Warunki do omó 
wienia; Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 2959g.
Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią samodzielne, na 2 mie 
szkania, 2 małe pokoje z 
kuchnią i pokój. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 2974g.
Garażu poszukuję. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dia 2975g.
Zamicnię mieszkanie sa­
modzielne 3 pokoje, par­
ter, przy głównej ulicy, 
nadające się na pracow­
nię. handel, na samo­
dzielne 2-pokojowe. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla ■ 2977g. _
Młodsza, pracująca po­
szukuje pokoju w kultu-
ralnym 
wskaże

domu. Adres 
Biuro Ogłoszeń.

Swierczewskiego 3 nr

Lokalu powyżej 20 m- n® 
przemysł, blisko kolei pil 
nie poszukuję. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 2980g.
Zamienię pokój z używa­
niem kuchni, łazienki (o- 
sobną piwnicą, gazem) na 
t—2 nokoje z kuchnią, ko 
rytarzem, samodzielne. 
Warunki do omówienia- 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
2994g.
Mieszkanie samodzielne, 
komfortowe, z central­
nym ogrzewaniem, w do­
brym punkcie, sUz-noko-
jowe, duże.
podobne 
mniejsze.

zamienia na
3-pokojowe

Warunek cen-
traine ogrzewanie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 2996g. ,

Dwóch braci magistrów, 
na stanowiskach, poszu­
kuje pokoju, najchętniej 
w centrum. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Sv.de Tczewskie­
go 3 dla 3019g.

Sv.de


Obwieszczenia
Miejskie pralnie i Farbiarnie w Poznaniu, ul. . Starołęcka 34/36, tel. 24-88 i 509-29 wzywają swoich Klientów oraz Klientów b. Pralni i Far- biarni „Warta" w Poznaniu, jak również Pral­ni i Farbiarni „Barwa‘‘ w Mosinie, którzy w la­tach ubiegłych do dnia 1. 10. 1956 powierzonych zleceń dotychczas nie podjęli — do ich odebra­nia do dnia 1. 3. 57 r. Po tym terminie zlecenia te uznane jako mienie porzucone zostaną sprze­dane celem pokrycia należności za opracowa­nie, zgodnie z dekretem przewodniczącego Rady Państwa z dnia 18. 9. 54 r. i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18. 9. 54 (Dz. U. PRL nr 41, z dnia 22. 9. 54). K604

Stolarza względnie cieślę px-zyjmie natychmiast
Fabryka Papieru w Czerwonaku, powiat Po­
znań. 3492g

Przetargi ś licyfacie
Zjednoczenie Robót Inżynieryjnych w Pozna­
niu, ul. Swiętosławska 12 ogłasza przetarg na dostawę żwiru - pospółki — z powiatu kali­skiego o granulacji 0—30 mm do 20°/o zapiasz- czenia, loco Betoniarnia — Kalisz, ul. Górno­śląska. Oferty z próbkami należy kierować pod adresem Zjednoczenia do dnia 15 lutego 1957 r._________________________________________________ K612

Pracownicy ^oszukiwani

Lokale

Murarzy i cieśli zatrudni zaraz Zespół PGR 
Kotowo pod Grodziskiem Wlkp., pow. Nowy 
Tomyśl. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego dla budownictwa. Codzienny dowóz do miej­sca pracy i powrót zapewniony. Zgłoszenia pi­semne i osobiste przyjmuje Dyrekcja Zespołu PGR Kotowo, poczta Granowo, tel. Granowo 9, 
stacja kolejowa Granowo - Nowotomyskie.

K547
Inżyniera lub technika na stanowisko kier, prefabrykacji betonowej przyjmie Spółdz. Pra­
cy Remontowo - Budowlana w Wolsztynie, ul. 
Wschowska 21. Warunki przyjęcia i płacy do omówienia na miejscu. K550
Elektryków wysokokwalifikowanych na wyjazd oraz robotników budowlanych, zbrojarzy i cie­
śli do robót w Poznaniu natychmiast przyjmie 
Przedsiębiorstwo Remontowe Przem. Drzew, i 
Papier, w Poznaniu, ul. Chudoby 24, pokój 18. Kwatery zapewnione. K582
Kwalifikowanych kelnerów, kucharzy oraz 
uczni kelnerskich przyjmą zaraz Gnieźnieńskie 
Zakłady Gastronomicżne Gniezno, pl. 21 Stycz­nia 1. Warunki płacy i pracy do omówienia na miejscu. K588
Modelarza cholewkarskiego, 2 cholewkarzy o- raz 10 szewców zatrudni natychmiast Spółdz. 
Pracy Branży Skórzanej „Obuwnik Poznański" 
Poznań, Stary Rynek 94. Zgłoszenia w ref. kadr.K594
Technika - elektryka z uprawnieniami obsługi urządzeń podstacji wysokiego napięcia przyjmie 
Fabryka Regeneratu „Bolechowo" k. Poznania, 
stacja kolejowa Bolechowo. Zgłoszenia przyj­muje sekcja personalna w fabryce w Bolecho­wie. K607
15 murarzy, 20 robotników przyjmie Woje­
wódzkie Zjednoczenie Budownictwa Wiejskiego 
Zarząd w Szczecinie, ul. Twardowskiego 1. Wynagrodzenie wg obowiązującego cennika i umowy zbiorowej w budownictwie. 3165g 
1 pracownika jako pomoc magazyniera mate­riałów budowlanych za wynagrodzeniem mie­sięcznym 750,—, zduna, murarzy i rob. budo­
wlanych przyjmie zaraz Miejskie Przedsiębior­
stwo Remontowo - Budowlane nr 2 w Pozna­
niu. Roboty na terenie m. Poznania. Zgłoszenia przyjmuje sekcja zatrudnienia Poznań, Droga
Dębińska 3b. K591Doświadczonego mechanika - palacza do cen­tralnego ogrzewania ze znajomością instalacji wod.-kan. i elektrycznej dla zakładu w Miel- żynie, pow. Gniezno poszukuje Zrzeszenie „Ca­
ritas" Poznań, Ostrów Tomski 1. Wynagro­dzenie 800,— zł mieś., mieszkanie i utrzymanie. 3397g

Kwalifikowane prasowaczki, pracza maszyno­
wego przyjmiemy. Spóldielnta „Świt", Poznań, 
ul. 23 Lutego 42. . K601
Podwórzowego przyjmie zaraz Poznańskie 
Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa Po- 
znań, ul. Wawrzyńca 1—7. K614
Robotników, murarzy przyjmie Budowlana 
Spółdzielnia Pracy im. 22 Lipca w Poznaniu, 
Chwaliszewo 60/62. K623
Pracowników fizycznych do składnicy mate­riałów wtórnych wyrobów hutniczych poszu­kuje się natychmiast. Warunki do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje Wojew. Związek Spółdz. 
Pracy, Baza Zaopatrzenia Materiałowo - Tech­
nicznego Poznań, ul. Kolejowa 19/21. K624
Pracownika z wyższym wykształceniem (naj- chętńiej technicznym), ze znajomością języków obcych oraz kierownika sekcji administr.-go­spodarczej zatrudni poważna organizacja spo­
łeczna. Oferty składać w Biurze Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla K626.
Operator na koparkę typu „Waryński" z upra­wnieniem potrzebny zaraz — Żwirownia i Be­
toniarnia Śrem. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr w Poznaniu, ul. Marcinkowskiego 1._________________________________________ • K627 
Techmka-mechanika z praktyką przyjmą zaraz Poznańskie Zakłady Papiernicze, na stanowisko kierownika ruchu w Fabryce Tektury w Krę- 
pie, woj. Zielona Góra. Mieszkanie 3-pokojo- we zapewnione. Warunki pracy i płacy do o- mówienia w dziale kadr Poznańskich Zakładów 
Papierniczych Poznań, Wołkowyska 32 (Malta).K628

I ZAPRASZAMY 1
p do korzystnych zakupów
J TEKSTYLIÓW I
I ODZIEŻY I
I GALANTERII |

| OBUWIA |
oraz ar i. kosmetycznych

1 ■ na KIERMASZU |

| Sprzedaży Okazyfnei „BAZMĘ** |

■ Hala MTP Nr 8 ul. Gen. Świerczewskiego g S, K589

Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, telefonem, komforto 
we, willowe z ogrodem w 
Gostyniu, na podobne w 
Poznaniu lub najbliższej 
okolicy, z dogodnym do­
jazdem do Poznania. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
nr 3016g.___________
Zamienię pomieszczenie 
3-izbowe, nadające się na 
warsztat w śródmieściu, 
na pokój z kuchnią samo 
dzielne. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 3004g.
Pokój ładny słoneczny 30 
ms z używaniem kuchni, 
łazienki, osobną piwnicą 
zamienię na dwa lub je­
dnopokojowe mieszkanie 
z kuchnią samodzielne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3024g.__________________  
Komfortowe 2 pokoje z 
kuchnią w Poznaniu pil­
nie zamienię na mieszka­
nie dwupokojowe w War 
szawie. Korzystne warun 
ki do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 3028g.

Zamienię duży pokój z 
kuchnią, spiżarnią, chle­
wem, piwnicą (możliwość 
hodowli zwierząt futerko 
wych) na Głównej oraz 
jeden pokój z przynależ- 
nościami (własne podlicz 
niki) (Łazarz), na 3-poko- 
jowe z kuchnią, nowe blo 
ki niewykluczone. Wa­
runki do omówienia. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3033g.

Nieruchomości

Pianista lub pianistka, solista poszukiwany. O- ferty Biuro Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla K595.
Wielebnemu Księdzu Wieczorkowi za słowa po­

cieszenia przy grobie. Współpracownikom i De­
legacji Zakładów im. H. Cegielskiego, Wsoółlo- 
katorom bloków 5, 6, 7 i 8, Kierownictwu Przed­
szkola nr 32 i Przedszkola nr 81, Krewnym. Zna­
jomym oraz wszystkim Uczestnikom pogrzebu za 
tyle serdecznych dowodów współczucia, zamó­
wione msze św., złożone wieńce i kwiaty oraz 
udział w pogrzebie śp.

Marty Kasprzykowi
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE

. składa 
mąż z córeczką

Poznań, Chociszewskiego 46a. 3316g

Kamienice, wille, parcele 
poleca i poszukuje dla po 
ważnych reflektantów: 
Metelski, Poznań, Czerwo 
nej Armii 23. 2041g

Oddam w dzierżawę do- 
mek jednorodzinny — 2 
pokoje z kuchnią, z mebla 
mi lub bez, z ogrodem, kil 
ka kilometrów od Pozna­
nia, dojazd autobusem. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2686g.____________________  
Zamienię 2 parcele — je­
dna na Winogradach, u- 
zhrojona, zadrzewiona, 
druga 8 km od Poznania, 
przy stacji, zadrzewiona, 
zelektryfikowana, z dom- 
kiem letnim, na willę dwu 
mieszkaniową, za dopła­
tą, względnie parcele 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 2688g.

+
Dnia 5 lutego 1957 zmarła w Bogu, namaszczo­

na Olejami św., moja najdroższa żona, nasza 
matka, teściowa i babcia, przeżywszy lat 65, śp.

ze Stasiaków

Katarzyna Paupa
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 9 hm. o godz. 

10.30 z kaplicy cmentarnej Bożego Ciała na Dęb- 
cu, przy ul. Bluszczowej.

W głębokim smutku pogrążony
- mąż z rodziną

Poznań, Samotna 1. 3469g

Współpracownikom, Dyrekcji oraz Radzie Za­
kładowej PZPO im. Komuny Paryskiej, Współ- 
lokatorom i Znajomym za złożone wieńce i 
kwiaty oraz- za oddanie ostatniej przysługi na­
szej drogiej Zmarłej, śp.

Sfieinnii Kaczmoiek

3304g

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA
składa 

rodzina

Dnia 7 lutego 1957 r. zmarła nagle,'po krótkich 
cierpieniach, nasza najukochańsza matka, teścio­
wa, babcia i siostra, śp.

z Lehwarków

Maria łowicka
przeżywszy lat 51.

Pogrzeb odbędzie się w Lubaszu.
W ciężkim smutku pogrążeni 

synowie i rodzina 
3573g

Dnia 6 lutego 1957 r., po ciężkiej chorobie,/zmarł nasz nieodżałowanej 
pamięci szczery przyjaciel i kolega, śp.

Edward Klapa
Pozostał po Nim głęboki żal i pamięć o 11 wspólnie przepracowanych 

latach.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 9 bm. o godz. 15 z cmentarza na Dębe” 

przy ul. Bluszczowej.
Rada Zakładowa Dyrekcja

Pracownicy
Zjednoczenia nr l Budownictwa Miejskiego 

w Poznaniu
K634

Kupię parcelę pod budo­
wę domku. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 2730g.

Parcelę około 1000 m2 
przy tramwaju lub trolej­
busie kupię, cena obojęt­
na. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 2731g.

2 panie, idealistki, w śre­
dnim wieku, pragną zapo 
znać 2 panów inteligent­
nych, w wieku od 40—50 
lat. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 2833g.

Kupię parcelę 700—1000 
m2 na Ratajach w okoli­
cy przystanku tramwajo­
wego. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 2902g.
Domek trzypokojowy, za 
budowania gospodarcze, 
obszar dwumorgowy, oko 
lica Międzychód, 26 000 zł, 
parcelę 3050 m2, oplotowa 
ną, zadrzewioną, przed­
mieście Poznania 110 000 
zł spiesznie sprzedam. 
Dutkiewicz, Poznań, Dzier 
żyńskiego 105. 2941g
Kupię dom trzypokojowy, 
wolny w okolicy Pozna­
nia od właściciela do 85 
tys. zł. Adres wskaże Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 nr 3001g.
Kupię parcelę od właści-. 
cielą. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3005g.____ _________
Dom jednorodzinny z o- 
grodem, fermą nutrii sprze 
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3023g.________________
Domek z ogrodem w Po­
znaniu do 70 000 zł kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3043g.
Parcele pod dowolną bu­
dowę 1006 m2, opłotowana 
(ulica Szamotulska) 100 
tys. zł, 1200 m2 (Luboń, 
ulica Fabryczna) 24 000 
zł, 1200 m2 (Antoninęk) 22 
tys. zł sprzedam. Nowak, 
Poznań, Czerwonej Armii 
26. 3055g

Parcelę 3000 m2 z dom- 
kiem gospodarczym, stru­
mykiem, nadające się ha 
hodowlę 60 000 zł oraz wil­
lę z wolnym mieszkaniem 
350 000 zł sprzeda: Metel­
ski, Poznań, Czerwonej 
Armii 23 3077g

Gospodarstwo 16 ha — zie 
mia pszenno - buraczana, 
zabudowania masywne, 
blisko Poznania sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
2865g._______________ ~
W Kościanie dom 6-izbo- 
wy z domem gospodar­
czym sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 2869g.

’ Dr. Prof. Roguskle- • 
J mu, Dr Roguskiej, Dr. ; 
, Rożenek oraz całemu « 
i Personelowi z Kliniki « 
S im. Święcickiego za o- • 
« fiarną pomoc i wyłe- * 
; czenie mnie z bardzo • 
; poważnej choroby skła • 
; dam serdeczne po- J 
* dziękowania. ;
i Stanisław Florczak ?
• Poznań, “
• Gwardii Ludowej 41a. •
• 3227g •

Spiesznie 
KUPIĘ 

nową „Warszawę”
Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 
3 dla K605.

Kupię domek jednorodzin 
ny, blisko Poznania. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 2878g.

Willę z wolnym mieszka­
niem sprzeda właściciel, 
ewentualnie domek jedno 
rodzinny k. Poznania 
przyjmie jako wpłatę. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2879g.
Parcelę 1,5 morgi, opłoto- 
waną, z drzewkami owo­
cowymi w Boszkowie 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 2886g.
Kupię dom jednorodzinny 
wolny w Poznaniu (dobra 
komunikacja), względnie 
przystąpię do wykończe­
nia domu dwurodzinnego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
274Ig.
Domek jednorodzinny ma 
ły kupię. Oferty z poda­
niem ceny składać w Biu 
rze Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 2754g.

Sprzedam idealną połowę 
kamienicy w Poznaniu i 
kompletną olejarnię. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2770g.

Czwartą część willki lub 
domku kupię, ewentual­
nie posiadam do zamiany 
17 m!, parter, centrum, z 
wodociągiem, licznikiem 
elektrycznym, piekarni­
kiem. Oferty z podaniem 
ceny do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2785g.

Kupię połowę willi w Po­
znaniu, z wolnym, dwupo 
kojowym samodzielnym 
mieszkaniem, do 100 000 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2795g.

Lekarskie
Gabinet kosmetyczny Ja­
dwigi. Lachowskiej, Po­
znań, Głogowska 70 m. 3 
(Łazarz) usuwa: piegi, trą 
dzik zastarzały, tłustość 
włosów, zbędne owłosie­
nie na twarzy, wybiela, 
oczyszcza skórę, zapobie­
ga wypadaniu włosów. 
Godziny przyjęć od 10— 
13, 15—18. 3042g

Tylko Loteria Pierężna 
daje grającym takie szanse

41.100 wygranych - 5100.000 Zł
w każdym ciągnieniu K503

Przyczepy
DO CIĄGNIKA 

— dwie 2-tonowe 

zakupi 
Budowlana Spółdziel­
nia Pracy Remont.- 
Konserw. Poznań, Kra­
szewskiego 10.

3491g

Garażu
dla samochodu pilnie

poszukujemy
Położenie garażu obo­
jętne. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 3408g.

Jerzy Hejduk, lekarz gi­
nekolog wykonuje bada­
nia cytologiczne (wczesne 
wykrywanie raka). Po­
znań, Grunwaldzka 22a od 
godz. 14—16. 3018g
Gabinet kosmetyczny J. 
Prussowej, Poznań, Czer­
wonej Armii 71 m. 4: u- 
suwanie piegów i wszel­
kiej nieczystości skóry 
twarzy, zapobieganie
zmarszczkom, pielęgnacja 
włosów. 3045g

______ Zguby
Nagroda — za odniesienie 
czarnej, rasowej kotki. 
Poznań, ul. Cicha 3 m. 1. 
Uwaga! trzymać kotkę z 
daleka od dzieci. 3419g

Dnia 27 stycznia 1957 zgu­
biono w Antoninku kartę 
repatriacyjną na nazwisko 
Bolesław Kiwilsza. Ucz­
ciwego znalazcę proszę 
zwrócić pod adresem: Wa 
lentyna Miara, Antoni- 
nek, Kingi 1 m. 4. 2933g
Zgubiono zniżkę kolejo­
wą nr 180056 wydaną 
przez DOKP. Poznań, Ry 
szard Judek, Poznań, Żu­
rawia 5. 2998g
Zgubiono świadectwo u- 
kończenia 7 klas szkoły 
podstawowej. Zbigniew 
Olejniczak, Przecław, po­
wiat Szamotuły. 2746g

Suknie wieczorowe i ba­
lowe wykonuje i poleca 
w wielkim wyborze: ,,Fe- 
mina’’, Fredry 3 m. 7.
___________ _________ 2.386g

Suknie i szale wieczoro­
we wykonuje i sprzedaje 
„Femina” Poznań, Fredry 
3 m. 7. 2387g

Przedstawicielstwo wy­
twórni galanterii męskiej, 
damskiej, zabawkarskiej i 
różnej, na woj.: wrocław­
skie, zielonogórskie, opol 
skie. łódzkie przyjmę. — 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
2716g.

Przedstawicielstwo na wo 
jewództwa: poznańskie, 
zielonogórskie przyjmę, e- 
wentualnie dam kaucję. 
Ofert?/ Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
2700g.

Inżynier - mechanik wy­
konuje dla rzemiosła ob­
liczenia wytrzymałościo­
we, konstruuje, wykonu­
je dokumentację technicz 
ną itp. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Świerczewskie­
go 3, dla 2708g.

Wykonujemy

elementy prefabrykowane
dla budownictwa mieszkaniowego z materiałów 
powierzonych i własnych. Oferty z podaniem po­
trzeb i terminów składać do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 3348g.

Zakupię
każdą ilość

DRUTU 
pocynkowanego 

0 2,8 i 3 mm. 
Wytwórnia Zamków 

Porcelanowych 
do Butelek 

w Poznaniu, ul. Garn­
carska 3, właściciel 
Roman Kleszcz. 2875g

Posiadam warsztat na dro 
bną wytwórczość w do­
brej okolicy — poszukuję 
wspólnika z gotówką. — 
Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
nr 2638g._________________
Posiadam do 80 000 zł — 
przystąpię do uczciwej 
spółki, w handlu, prze­
myśle, rzemiośle. Miejsco 
wość obojętna. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3, dla 2735g.
Szyję bluzeczki, spódnicz­
ki, suknie. Oszczędnie kro 
ję, wykonuję szybko. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla_2817g.__________ _
Posiadam magazyn w Opa 
lenicy. Oczekuję propo­
zycji, najchętniej z grę- 
plarni, przędzalni, wy­
twórni wód mineralnych, 
cukierków itp. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 2829g.

Matrymonialne
Panna lat 28, z średnim 
wykształceniem, dobrze 
sytuowana materialnie, 
posiadająca nieruchomo­
ści, mieszkanie, pozna pa­
na z wyższym wykształcę 
niem, w celu matrymo­
nialnym. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 2712g.

Wdowiec z dwojgiem dzie 
ci — w wieku 7—10 lat, po 
siadający własne mieszka 
nie, zapozna panią w wie­
ku 35—45 lat w celu ma­
trymonialnym. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 2782g.

Kulturalny, lat 40, kupiec, 
wysmukły, wzrost 170, po 
zna przystojną panią. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2788g.

Głos WIELKOP3LrKI
Redakcja: Poznań ul Grunwaldzka Telefon? 

centrala 611-21 fłączv wszystkie dziełu dział infor 
macji 659-39: dział łączności: 657-18 sekretarz re- 
dakcii: 648 85; redaktor naczelny: r57 76 drukarnia 
-nocny)- — 629 52

Biuro Oąłeszeń: Poznań u’ św'«rczews<r!egn nt 3 
624-59 czynne nd eodz 8 16 20 > soboty do

eedz 14 30 Za dział ogłoszeń redaketa nie odno 
wiada

Druk: Zakłady Graficzne trn M. Kasp -;ka w Pn- 
naniti K-10

Zamienimy
45 arkuszy blachy że­
laznej 700X1400X0,5 do 
głębokiego tłoczenia 
na blachę ca 1 mm gru 
bości żelazną, alumi­
niowy lub cynkową.

Farmaceutyczna Spół­
dzielnia Pracy Poznań, 
św. Wojciecha 29.

K569

Kawaler, rzemieślnik, na 
stanowisku (inwalida — 
amputacja stopy) z włas­
nym mieszkaniem, bez na 
łogów, nawiąże korespon­
dencję z panią religijną, 
szlachetnego charakteru, 
najchętniej krawcową, do 
lat 30 w celu matrymonial 
nym. Dyskrecja zapew­
niona. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla_2854g._______________
Samotna, kulturalna, ma­
terialnie niezależna, lat 
50, zapozna inteligentne­
go, przedsiębiorczego pa­
na, do lat 60. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 2895g._______
Dwóch mgr. inż. zapo­
zna dwie studentki. Fo­
tografie mile widziane. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
2931g.________________  
Samotna, dobra gospody­
ni, pozna solidnego pana 
do lat 50, najchętniej rze 
mieślnika lub radiotech­
nika. Wdowcy niewyklu- 
czeni. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 2935g.
Panna lat 37, wysoka, 
zgrabna, z wyższym wy­
kształceniem, religijna, 
pozna pana w celu matry 
monialnym. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 2957g.
Kawaler lat 27, dobrze sy 
tuowany, posiadający go­
spodarstwo rolne, pozna 
pannę do lat 23. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 2993g.

Kawaler lat 33, posiadają­
cy kamienicę, zapozna pa 
nią do lat 28 w celu ma­
trymonialnym. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 3000g.
Kawaler lat 48, rolnik, po 
siadający 30-morgowe go 
spodarstwo, 4 km od Po­
znania, zapozna przystoj­
ną panią z rodziny chłop­
skiej, do lat- 38, z zamiło­
waniem do gospodarstwa. 
Cel matrvmoniaJnv Dfnr 
ty Biuro Ogłoszeń. Swier- 
cz^wskie"? e r-ja 3658,g.



Drogi czekają 
na obsadzenie drzewkami Władcy białego złotaJuż teraz wobec zbliżającej się wiosny czas pomyśleć o uporządkowaniu zaniedba­nych dróg, obsadzeniu ich drzewami i zalesieniu nieużyt ków. Sprawą tą jąć się prezydia dowych.Dotychczas w

powinny za- rad naro-Chorzępowie,Chrzypsku, Nadolniku i in­nych miejscowościach pow. szamotulskiego, mimo zobowią zań, nic jeszcze nie zrobiono.Drzewka owocowe jak i to­pole można korzystnie naby­wać (częściowo bezpłatnie) w nadleśnictwach przez zarządy rolnictwa.Prezydium GRN-Biezdro- wo i Wróblewo zorganizowały już w gromadach naprawę za-
Szkoły rolnicze 
dla młodzieżyPrezydium WRN — Woje­wódzki Zarząd Rolnictwa w Poznaniu począwszy od 10 lu tego br. organizuje w woj. poznańskim naukę w szko­łach rolniczych dla młodzieży. I to: w Szamotułach, Borzęci- czkach (pow. Krotoszyn), Tar- cach (pow. Jarocin) i Marsze- wie (pow. Pleszew).W okresie letnim uczniowie odbywać będą praktykę w go spodarstwach swoich rodzi­ców, lub też w spółdzielniach produkcyjnych Dla młodzie­ży zamiejscowej zorganizowa­ne zostaną internaty przy szko łach. (jki)
W kilku zdaniachW Pile utworzony został Miejski Komitet Pomocy Re­patriantom, który powołał trzy komisje społeczne: zdro­wia i opieki społecznej, mie- szkaniowo-bytową i propa­gandową.Na dworcu kolejowym w Pile czynny jest punkt infor- macyjno-sanitarny. Zajmuje się on rozdziałem lekarstw i dożywianiem repatriantów, przejeżdżających przez Piłę jak i osiedlających się w mie­ście na stałe, (ko)Aż 12 lat czekali pracowni­cy leśni z rejonu szamotul­skiego na ciepłe, watowane ubrania do pracy. Nic też dziwnego, że fakt ten przy­jęli z wielkim zadowoleniem, twierdząc, że — lepiej późno, niż nigdy, (jk)Aby usprawnić działalność rolnictwa i dać mu pełną ini­cjatywę rządzenia gospodar­ką rolną, powstał w Wągrow­cu komitet organizacyjny kół rolniczych.Komitet ten przy wydatnej pomocy agronomów służby rolnej przy Powiatowym Za­rządzie Rolnictwa zorganizo­wał w powiecie wągrowiec- kim 8 kół rolniczych i to: w Damasławku, Ńiemczynie, Łaziskach , Morakowie, Bli- życach, Sławicy. W trakcie organizacji jest dalszych 38 kół (Kdw)Pierwsze koło Związku Mło dzieży Socjalistycznej w Wol­sztynie założyła młodzież pra cująca w Fabryce Mebli. Koło liczy 28 członków.Na wsi wolsztyńskiej zor­ganizowano dotychczas 10 kół Związku Młodzieży Wiejskiej. Koło w Chorzeminie liczy najwięcej członków, (kh)Teatrv
*

GNIEZNO — „HENRYK IV" 
(Państw. Teatr Nowy z Pozna­
nia), NAKŁO — „Porwanie Sa- 
binek**, SZAMOTUŁY — „Szczę 
śliwę dni“, GORZÓW — „Żoł­
nierz królowej Madagaskaru** 
(Państw. Teatr z Gniezna), KA­
LISZ — „Madame Sans-Gć- 
ne“.Kina

KALISZ — Wolność: „Auto­
bus odjeżdża 6.20“, Stylowe: 
„Ali Baba i 40 rozbójników**; 
OSTRÓW — Przodownik: „Wio 
sna, jesień i miłość**, Słońce: 
„Vlvere in pace**; GNIEZNO - 
Polonia: „Liliomy*, Lech: 
„Czerwone i czarne**; LESZNO 
— Sportowiec: „Poznane nocą**.

program i 
Fala 1322 m

12.10 — aud. dla wsi, 12.20 — 

niedbanych dróg. Chłopi w czynie społecznym nawiozą żużel nu drogi.Także i Prezydium GRN w Chojnie na ostatniej sesji ustaliło w najbliższym czasie naprawić drogę w gromadzie oraz obsadzić wieś drzewami.Sądzić należy, że dobry przy kład tych gromad zachęci po­siadaczy zaprzęgów do zwo­żenia żużla z Wronieckich Za kładów Przemysłu Ziemnia­czanego. (jki)
Oschote plantacjeZielarstwo jest gałęzią, któ­ra na terenach powiatów Gnie zno, Września, Jarocin i Słup­ca ma już swoje kilkuletnie tradycje. W latach ubiegłych uzyskano poważne wyniki w uprawie ziół, a wydajność plo nów zwiększa się z roku na rok.I tak np. wydajność kolen­dra wynosi 800—3000 kg z ha wartości 800—3.000 zł, pieprz turecki — 600—2.500 kg z ha co dało 18000—75.000 zł, rącz- nik — 300—2.000 kg z ha przy niósł 7.000—30. 000 zł.Jak więc wynika przy od powiedniej pielęgnacji plan­tacji można uzyskać poważne dochody. Plantatorzy otrzymu ją przydziały tarcicy i in­nych materiałów oraz pożycz­kę poza normalną zaliczką.Z uwagi na duże zapotrze* bowanie, kontraktacja trwać będzie do dnia 15 lutego 1957 r. (jspn)
Sędziwi Jubilaci

93 lata, to rzeczywiście szmat 
czasu. A tyle właśnie liczy obec­
nie p. Sylwester BanaszyńskL Je­
go żona niewiele mniej — 89. 
Wspólnie przeżyli z sobą 65 lat 
w gromadzie Dobranadzieja (pow.
Pleszew). (h. s.)

50 lat przeżyli wspólnie p. Apo­
lonia i p. Andrzej Kończakowie w 
Bojanowie. Jubilat, który ukończył 
81 lat — czyta jeszcze bez okula­
rów. (wt)

48 lat pracował w cukrowni w 
Miejskiej Górce p. Kazimierz Sę- 
dzik. Obchodził on 60-lecie poży­
cia małżeńskiego.

Jubilatom życzymy 
długich lat życia.

zdrowia i 
(s)

Napadł
na 13-!etnia dziewczynkę

3 bm. na drodze Golina — Pa- 
rzyce (pow. Jarocin) 37-1 etni Ro­
man Marciniak z nożem w ręku 
napadł na 13-letnią dziewczynkę, 
usiłując ją zgwałcić. Marciniak 
został ujęty przez funkcjonariu­
szy MO, a prokurator powiatowy 
zastosował wobec niego areszt.

(ak)

Fe, brzydko!
Złośliwość. czy zła wola? A 

może tylko nie przemyślana 
sprawa? Spór trwa już dość 
długo i obydwie strony czują 
się pokrzyiodzone. Kto ma ra­
cję?

Chodzi o zainstalowane tele­
fony w Rynku i przy dworcu 
w Lesznie przez Spółdzielnię 
Pracy Transportowo-Warszta- 
tową „Przewóz". Telefony są 
więc własnością Spółdzielni. 
Ale w tych dwóch miejscach 
mają także swoje postoje ta­
ksówki prywatne. Jeżeli ktoś 
z miasta dzwoni po taksówkę, 
właściciel jej nie może odebrać 
telefonu. Z prostej przyczyny. 
Spółdzielnia nie chce wręczyć 
kluczy prywatnym właścicielom 
taksówek. Nawet wtedy, jeśli

Kołowrotek OmfalLi (poemat 
symfoniczny), 13 — radź. muz. 
ludowa, 13.25 — odpowiedzi Fa­
li 56, 13.40 — utwory Fr. Schu­
berta, 14 — aud, szkolna, 14.20 
koncert krak. ork. PR, 15.10 — 
muz. baletowa, 15.45 — pieśni, 
16 — z życia Zw. Radzieckiego, 
16.30 — koncert słynnych soli­
stów, 17.05 — kurs języka ro­
syjskiego, 17.25 —.koresponden­
cja z krajów demokracji ludo­
wej, 17.35 — ulubieni piosenka­
rze, 18 — „Ty i ja", ode. 2 opo­
wiadanie Jarochowskiej, 18.30 — 
melodie taneczne. 19.05 — radio 
stacja młodości, 19-30 — kon­
cert symfoniczny, 20.12 — wy­
bór liryk A. de Musset, 20.27 — 
d. c. koncertu symf.. 21.30 — ze 
świata jazzu, 22 — co pan wy­
rabia z moim fortepianem, 
22.45 — muz. taneczna.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.04, 
15, 19, 21 i 23.

Brama na oścież otwarta..., 
więc nieproszeni wjeżdżamy w 
obszerne podwórze.

Kopiasty wóz z sianem toczy 
się po bruku. Drugi — wyła­
dowany po brzegi kiszonką bu­
raczanych liści czeka cierpliwie 
u wrót obory.

Wiadomo — pora obiadowa 
dla pupilek... ale do nadchodzi 
ich władca. Józef Włodarczyk 
trochę jeszcze niepewnie czuje 
się w roli trzydniowego zaled­
wie gospodarza spółdzielni w 
Krzyżankach.

KOT MUSI BYĆ DOBRY, 
BO......inaczej mysz hula — stwier dzili spółdzielcy, zmieniając wbrew przyjętemu zwyczajo­ ale

'a

za to dojnych krów coś

7

— Najlepiej przecież liczyć na własne siły — stwierdzają 
zgodnie trzej oborotei (były, dotychczasowy i obecny) — 
w gospodarskiej rozmowie na podwórzu krzyżankowskiej 

• spółdzielni.wi stary zarząd jeszcze przed dorocznym obrachunkiem. Właśnie tych noyzych wy­brańców z woli ogółu zasta- jemy w izdebce na strychu — szumnie zwanej biurem.Z początku rozmowa jakoś się nie klei. Dopiero przy cał­kiem niewinnym pytaniu o plany spółdzielni pęka „bom- ba“:— Plany? — podchwytuje wysoki spółdzielca w wiatrów ce. —- Rozwiązać się. To na­sze plany... — i zawiesza na chwilę głos.Muszę mieć niepewną mi­nę, bo rad z efektu, wybucha śmiechem.— A to ci się kawał udał! — wtórują mu obecni.Po dłuższej chwili wyłania się prawdziwy obraz spół­dzielni.
— Było co prawda czterech ta­

kich, którzy wystąpili — mówi 
ale oni mieli zaksięgowy

daleko grunty. To chłopi ze sta­
rej wsi. A tu wszystko parcelan- 
ci. I im było niewygodnie i spół­
dzielni też.

— A o Adamie toś zapomniał? 
— wtrąca któryś.

te samochody są potrzebne, aby 
przewieźć chorego do lekarza. 
Bo i w Lesznie ludzie chorują. 
Niestety!

Spółdzielnia tłumaczy się, że 
właściciele taksówek mogą nad­
używać telefonów. Jak? Prze­
cież rozmowę płaci telefonują­
cy. Można założyć drugi tele­
fon, lecz brak wolnych przewo­
dów w kablu. Spółdzielnia ma 
otrzymać w przyszłości 20 no­
wych samochodów i wtedy zdo­
ła już obsłużyć wszystkich ko­
rzystających z taksówek, Fe, 
brzydko, taka zachłanność! 
Przecież na pewno i tych kilku 
prywatnych właścicieli taksó­
wek znajdzie „chleb" na uli­
cach miasta.

No, i kto ma rację? Chyba 
jednak prywatni właściciele ta­
ksówek. Doprawdy, aż trudno 
uwierzyć, aby spółdzielnia była 
tak egoistycznie nastawiona5 do... społecznych spraw. Prze- J cięż taksówki od lat istnieją i po to, aby ludziom ułatwiać ży- 

} ■ cie. (R)

Warsztaty - bez drzewaW ostatnich miesiącach Re­ferat Przemysłu Prezydium PRN w Rawiczu wydał 57 kart rzemieślniczych. Z tego 40 przypada dla miast, a resz ta dla wsi.Jednak przydział materia­łów dla tych warsztatów jest nie wystarczający. Dla 31 sto­larzy w powiecie Izba Rzemie ślnicza w Poznaniu przydzie­liła na I kwartał br. 5 m sze­ściennych drzewa. To znaczy, że każdy ze stolarzy otrzymał po 0.160 m sześć. I co z taką ilością zrobić? (wt)

— Prawda — podchwytują inni 
— wielka strata! Sześć lat się kłó­
cił ze wszystkimi. Przyszedł do 
nas w łapciach, a wyjechał moto­
rem. Dostał jeszcze na rączkę 22 
tys. złotych i 60 metrów zboża.

— Niech mu tam! Nie zbiednie­
jemy. I tak zostaje nas 22 człon­
ków z wkładem gruntowym 1 in­
wentarzowym, no i 18 młodych — 
ucina rozmowę na ten temat te­
raźniejszy oborowy Szczepan Ada­
miak.

BYDŁO ZNACZY... BYTPopierają go dwaj byli o- borowi, a obecnie członkowie nowego zarządu (Adamiak jest w nim także): Jaii Sie­rota i Józef Włodarczyk. Ob­szar gruntów w spółdzielni niewielki — 150 (hektarów,

a

M- ;

28 sztuk. Jest to jedna z naj­lepszych obór zarodowych w powiecie gostyńskim, nawet w Wielkopolsce.Bydło znaczy byt — ma­wiali nasi praojcowie — Sło­wianie. Doceniają to wyraź­nie krzyżankowscy spółdziel­cy. Kto żyw, a obecny na spół dzielczym podwórzu, towa­rzyszy naszym oględzinom stada. Nikt z młodych ludzi nie wstydzi się chodzić koło krowiego dobytku. I rzeczy­wiście, jest co pokazać. Kro­wa w krowę dorodne, prze­ważnie własnego chowu.— Ta na przykład młódka — informuje nie bez ukrytej
Tu Poznań!

Karmelowe cudeńka będzie 
można w tym roku oglądać na 
międzynarodowej wystawie w 
Dusseldorfie. Z Poznania poje- 
dzie tam 12 mistrzów, w tym 
wszyscy uczestnicy wystawy 
wiedeńskiej. A na wystawę kra 
jową w Krakowie wybrano już 
10 poznańskich cukierników.

Nie wcześniej, jak na czerw­
cowe Targi ruszy tramwaj no­
wą trasą — ul. Marchlewskiego,. 
Roboty rzeczywiście nie postę­
pują w szybkim tempie. Ale... 
Trudności materiałowe! Nowa 
trasa połączy Starołękę z ul. 
Palacza. Dobrze by było, gdyby 
połączyła jeszcze Golęcin i Ju- 
nikowo ze Starołęką. Rozłado­
wano by wtedy ruch na pł. 
Wiosny Ludów.

Piotruś na pierwszym miej­
scu! To imię dawali najczęściej 
rodzice w ub. roku swym syn­
kom. Wśród dziewczynek ifaj- 
większą popularność zdobyły: 
Ewa i Małgosia. W sumie w po­
znańskich klinikach na świat 
przyszło 6.985 dzieci. Ho, ho — to 
wcale nie mały przyrost natu­
ralny miasta.

Dla repatriantówRzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Metalowców w Wolszty nie przeznaczyła na pomoc dla repatriantów 4.000 zł. Członkowie tej spółdzielni za­łożyli również bezpłatnie śwla tło w punkcie przejściowym dla repatriantów. Robotnicy cegielni w Rostarzewie wpła­cili dla powracających do kra ju 530 zł.Koło wiejskie PCK z Go- ścieszyna, dochód z przedsta­wienia w kwocie 500 zł, rów­nież przeznaczyło dla repa­triantów. Dzieci z 4 klasowej szkoły w Ratajach ofiarowa­ły wszystkie oszczędności* dlapowracająćych dorodaków kraju.Dobrze we wsi pracuje koło PCK Kaszczor. Niedawnozebrało ono 1.015 zł na pomoc Węgrom. Obecnie przygotowu je zabawę, która ma się od­być 10 lutego. Całkowity do­chód z zabawy — dla repa­triantów. (kh) 

dumy oborowy Adamiak — daje teraz 25 litrów mleka dziennie z zawartością 4,2 procent tłuszczu, a przecięt­na wydajność wynosi 3300 li­trów mleka rocznie od jednej krowy.
LICZĄ NA WŁASNE SIŁYJak ma się takie źródło dochodu, to nic dziwnego, że można żyć dobrze i gospodar­kę rozwijać. Co roku też spół dzielcy „sprawiaj sobie ja­kiś nowy budynek: to szopę, to świniarnię. Latoś chcą wy­kończyć budynek administra cyjny, gdzie będą także mie­szkania dla dwóch rodzin. Już 50 tysięcy złotych z włas­nego funduszu na to poszło.— Z mieszkaniami tu kiep­sko, więc warto by rozpocząć przebudowę czworaków jesz­cze w tym roku — planuje na głos przewodniczący. — Przeznaczy się na to 85 tysię­cy złotych. —Wszystko oczywiście z włas nych pieniędzy. Lepiej mieć średnią dniówkę obrachun­kową, a za to ustrzec się za­dłużeń. I tak w tym roku dniówkę oblicza się na: 19,77 złotych, 6,60 kg zboża i 2,40 kg ziemniaków. Na dostatnie życie wystarczy, a za resztę będzie można rozbudować wspólną gospodarkę.— Najlepiej przecież liczyć na własne siły — stwierdzają zgodnie trzej oborowi (były^ dotychczasowy i obecny), wy­rażając w ten sposób opinię pozostałych spółdzielców.Takeśmy się rozgadali, że dopiero zimowy zmierzch wy pędził nas z krzyżankowskiej spółdzielni.

M. K

Poznań powita węgierskich zapaśnikówDo Polski przybyli na kilka występów doskonali zapaśni­cy węgierscy, którzy przed cze kającymi ich walkami zostali zgrupowani w Chylicach pod Warszawą.Goście z nad Dunaju roze­grają w dniach 9 i 10 bm. dwa mecze z reprezentacją stolicy W Warszawie. W dniu 16 bm. powitamy ich w naszym gro dzie w hali MTP nr 9.W celu otrzymania garści szczegółów co do przyjazdu węgierskich zapaśników, wśród których jest kilku re­prezentantów kraju, zwróci­liśmy się do przewodniczącego Sekcji Atletycznej WKKF Mie ezysława Francuszkiewicza.— Naszym dążeniem jest rozegranie z silnym zespołem Węgrów dwóch spotkań; w
Pięściarze polscy
w drodze do MF

W dniu 10 bm. rozegrają polscy 
bokserzy międzypaństwowe spotka 
nie z NRF,

Do tej chwili nie jest znany ofi­
cjalny skład drużyny polskiej. Po 
rezygnacji ze startu przez Pie­
trzykowskiego i kontuzji Żmijew­
skiego wypłynęła nowa kandyda­
tura w wadze średniej — Czajęc- 
kiego. Utalentowany ten zawod­
nik, który po odbyciu służby woj 
sitowej znalazł się w IH-ligowej 
Stall Świdnik, trenuje pilnie i 
znajduje się w dobrej formie.

Kapitan związkowy Cendrowski 
przypuszcza, że reprezentacja Pol­
ski wystąpi w Dortmundzie w na­
stępującym zestawieniu: Kukier, 
Adamski, Boczarski, Paździor, Mi­
lewski, Drogosz, Walasek, Czajęc- 
ki, Wojciechowski i Mańka. Praw­
dopodobnie wy jadą również Justka 
(musza) t Piórkowski (półciężka), 
którzy walczyliby w drugim me­
czu. /

luniorzy na r ngPrzez trzy dni walczyć bę­dą na ringu w hali MTP nr 9 o rrlstrzostwo okręgu poz­nańskiego w boksie — junio­rzy.Spodziewany jest udział cc najmniei pół setki pięść'-wzy, w czym pokaźnej stawki, jak kolwiek młodych, lecz już za­awansowanych zawodników.Obok reprezentantów Pozna nia, którzy wystąpią najlicz­niej, zobaczymy na ringu bok serów silnego ośrodka Kalisza, Leszna, Ostrowa i in.Początek walk w piątek i so­botę o godz. 17-tej, a w nie­dzielę o godz, ll-tej. (x)

Kwartet Smyczkowy 
w PileCelem zapoznania społe­czeństwa z pięknem muzyki kameralnej, Kwartet Smycz­kowy Państwowej Filharmo­nii w Poznaniu w najbliższych dniach rozpocznie tournee ar­tystyczne na terenie woje­wództw! poznańskiego, byd­goskiego i zielonogórskiego.W skład Kwartetu wchodzi koncertmistrz Filharmonii Poz nańskiej — Mieczysław Giżel- ski — I skrzypce, Tadeusz Mo cek — II skrzypce, Tadeusz Janicki — altówka, koncert­mistrz Roman Czarnecki —■ wiolonczela. Wystąpi również znana śpiewaczka Lucyna Skałbania, której akompa­niować będzie Krystyna Matu siak.Na całość programu składa­ją się melodyjne utwory Hay dna, Mozarta, Schuberta, Schumanna, Brahmsa i Dwo- rzaka. Pierwszy koncert z te­go cyklu odbędzie się w dniu 11 brn. o godz. 19 w sali ZNTK w Pile.
Więcej 
takich konkursówRejon Lasów Państwowych w Wągrowcu w końcu wrze­śnia ub. roku rozpisał kon­kurs wśród młodzieży szkol­nej na najlepsze wypracowa­nie o znaczeniu lasów i drew; na, i konieczności ochrony ptaków.W konkursie wzięło udział 293 uczniów z 9-ciu szkół pod stawowych z powiatów: Wą­growiec i Chodzież.Nagrodzona młodzież uczęsz cza do 7-ej i 6-tej klasy, a tyl ko jedna Krystyna Surma jest uczennica 3-ciej klasy.‘ ■ (Kdw.)

dniu 16 bm. w stylu klasycz­nym oraz 17 bm. (o ile się na to zgodzą Węgrzy) w stylu wolnym w hali przy ul. Ma­tejki. Z trudem pozyskali­śmy na pierwszy mecz Poznań — Budapeszt halę nr 9, dzię­ki przychylnemu ustosunko­waniu się Okręgowego Zarzą- ku Kin i dyrekcji Targów Drugi mecz musimy rozegrać w hali mniejszej, która jed­nak zdoła pomieścić około 1500 osób.— Jacy zawodnicy repre­zentować będą barwy Pozna­nia?— W niektórych wagach mamy po kilka równorzęd­nych sił. W rachubę wchodzą następujący zapaśnicy, z któ­rych kilku z powodzeniem broniło barw naszych poza granicami kraju: Miecznik, Kaczmarek, Makarewicz,Szneider, Spychała, Koniecz­ny, Brodziszewski, Krauze, De reziński, Mocny i Mąka.— Tymi zawodami pragnie­my zainicjować dalszy cykl tego rodzaju spotkań. Niewąt pFwie zainteresują one naszą publiczność (tp)
Hokeistów Berlina 
i Budapesztu 
zobaczymy w Poznaniu

Tegoroczny sezon w hokeju na 
prawie, również w konkurencji 
międzynarodowej, zapowiada się 
ciekawie. Obok spotkań, zaprojek­
towanych przez Sekcję GKKF, Z 
inicjatywą występują również klu­
by.

Warciarze zamierzają sprowa­
dzić na dwa dni Świąt Wielka­
nocy jedną z drużyn berlińskich, 
przypuszczalnie jedenastkę zrze­
szenia „Motor".

Poznańscy akademicy, jako 
pierwsi z reprezentantów pol­
skich, nawlążą kontakt ze swymi 
kolegami z Rumunii. Drużyna 
AZS wyjedzie w drugiej połowie 
maja na dwa mecze do Bukaresz­
tu. Prawdopodobnie w drodze po­
wrotnej akademicy złożą wizytę 
hokeistom Czechosłowacji, naj­
prawdopodobniej w Piszczanach.

Rumuńscy hokeiści rewizytować 
będą AZS w Poznaniu we wrze­
śniu br.

Tak wielkiej Ilości ofert, jaka 
obecnie nadeszła z zagranicy dla 
naszych hokeistów, nie notowali­
śmy nigdy. Zaproszenia nadeszły 
ze Związku Radzieckiego, NRF, 
Francji, Finlandii i in. (p)


